
POGODA
Dziś będzie pogoda częściowo 

słoneczna i upalna. Temperatura 
najwyższa 96 stopni, w nocy 78 
stopni. Wiatry południowe 10-20 
mil na godzinę. Po południu spo
dziewane przelotne burze.

Jutro nieco chłodniej, 88 stopni.
Wschód: 5:23.
Zachód: 8:27.
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KALENDARZYK
Dziś czwartek, dnia 7 lip- 

ca—Cyryla i Metodego.
Jutro piątek, dnia 8 lipca 

—Prokopa, Elżbiety.
Pojutrze sobota, dnia 9 

lipca—Weroniki, Mikołaja, 
Tomasza.
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Możliwość 
Przyjęcia 

15 Tys. Uchodźców
Washington (UPI) — Biały Dom 

rozważa możliwość pominięcia wy
maganej procedury imigracyjnej i 
przyjęcie do Stanów Zjednoczonych 
około 15 tys. indochińskich uchodź
ców z których większość przebywa w 
tej chwili w Syjamie. Departament 
Stanu popiera propozycję, która zo
stała poddana pod rozwagę Zbignie
wowi Brzezińskiemu, prezyden
ckim doradcy, oraz Krajowej Radzie 
Bezpieczeństwa.

W ostatniej fazie wojny w Indo- 
chinach, 2 lata temu, w podobny spo
sób zawieszono przepisy imigracyjne 
celem przyjęcia do kraju przeszło 
150 tys. uchodźców — przeważnie z 
Południowego Wietnamu i Kambo
dży.

Dziennik “New York Times” dono
si w powyższej sprawie, iż szereg 
czołowych postaci w Kongresie doma
ga się jednak podjęcia odpowiedniej 
uchwały na Kapitolu, aby następnie 
bezproceduralnie przyjęto 15 tys. 
uchodźców z Południowo-Wschodniej 
Azji.

Wypowiedź 
Wiceministra

Londyn (KW) — Prof. Janusz Gór
ski, wiceminister szkolnictwa wyż
szego, udzielił wywiadu koresponden
towi Londyńskiego dziennika “The 
Daily Telegraph” John Izbickiemu, 
przyznając m. in., że są w Polsce 
dysydenci.

“Oczywiście, mamy dysydentów. 
Socjalizm nie może z dnia na dzień 
wszystkich ludzi przerobić w anio
łów” — powiedział prof. Górski, doda
jąc że problem dysydentów nie jest 
problemem poważnym.

“Należy pamiętać, że mamy 480,000 
studentów w 89 wyższych uczelniach, 
włączając 10 uniwersytetów.... Oko
ło 5,000 naszych studentów może róż
nić się w poglądach z przywództwem, 
niektórzy wyznając poglądy skrajnie 
lewicowe, niektórzy skrajnie prawico
we” — powiedział prof. Górski.

Stwierdził on także, że na 35 milio
nów ludzi w Polsce tylko około pół 
procent wyznaje “inne poglądy” niż 
komunistyczne przywództwo.

Zapytany dlaczego nie dopuszcza 
się do publikacji prac naukowców i 
intelektualistów, którzy zmuszeni są 
publikować na Zachodzie, Górski od
powiedział wykrętnie: “Wiele z tych 
prac trudno uważać za naukowe i są 
one na niskim poziomie literackim. 
Dlaczego mamy publikować artykuły 
potępiające socjalizm bez przedsta
wienia jakichkolwiek dowodów?”

Zapowiedział on, że artykuł, który 
zawierać będzie “Absolutne dowody,” 
że socjalizm jest złym dla Polski 
systemem, może być opublikowany. 
Jako przykład przytoczył on profeso
ra Edwarda Lipińskiego, którego był 
słuchaczem i którego nazwał “czoło
wym dysydentem polskim. ”

“Moje poglądy polityczne różnią się 
od jego poglądów, a przecież jego 
prace są publikowane, mimo że napi
sane są kiepsko” — zawyrokował 
Górski, nie przedstawiając żadnych 
dowodów.

Zmart Nabokow
Montreux, Szwajcaria (UPI) — W 

swoim apartamencie w hotelu nad 
jeziorem Genewskim zmarł urodzony 
w Rosji znany pisarz 78-letni Władi
mir Nabokow, autor słynnej “Lolity” 
i wielu innych powieści.

Wdowa powiedziała, że zgon nastą
pił wskutek zaatakowania organizmu 
pisarza przez tajemnicze wirusy.

Nabokow przybył z Rosji do Stanów 
Zjednoczonych w 1940 roku, ale przez 
ostatnich 10 lat mieszkał w Szwajca
rii.

Santiago Carrillo 
Odpowiada Na Atak 
Moskiewski
Rzym (NYT) — Delegacja kompar

tii włoskiej powróciła z wizyty w Mo
skwie z przekonaniem, że rozłam w 
stosunkach eurokomunistów z Krem
lem będzie trwał nadal.

Przewodniczący tej delegacji i czło
nek politbiura kompartii włoskiej 
Giancarlo Pajetta powiedział dzienni
karzom po powrocie, że na Kremlu 
wywołała swego rodzaju osłupienie 
deklaracja, że kompartie w Europie 
zachodniej będą działały “podejmu
jąc własne, autonomiczne decyzje.”

Komuniści włoscy dyskutowali w 
Moskwie problem dysydentów 
( obrońców praw ludzkich) w krajach 
wschodnio-europejskich, omawiano 
sytuację w Czechosłowacji i ostatnie 
ataki moskiewskie na przywódcę 
kompartii hiszpańskiej — Santiago 
Carrillo.

“Różnice poglądów w więcej niż 
jednym punkcie niewątpliwie pozo
stały” — powiedział Pajetta, jakkol
wiek dodał on uspokajająco, że jesz
cze nie doszło do formalnego rozejścia 
się kompartii włoskiej i sowieckiej.

Pajetta pojechał do Moskwy w asy- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Zakończono 
Strajk 

w Detroit 
Detroit (UPI). — Pracownicy miej
scy w Detroit zakończyli swój naj
większy strajk w historii miasta po 
zawarciu prowizorycznego porozu
mienia odnośnie nowego, 3-letniego 
kontraktu. Strajk, który rozpoczął się 
w środę rano, całkowicie zaskoczył 
nie tylko władze miasta Detroit ale 
także samych mieszkańców. Przeszło 
180,000 pasażerów korzystających z 
usług miejskiej komunikacji musiało 
szukać innych środków lokomocji; 
śmiecie leżały nie wywożone w tem
peraturze 100 stopni. W Detroit Ge
neral Hospital tysiąc osób przystąpiło 
do strajku. Musiano zamknąć 21 pły
walni, Ogród Zoologiczny i Galerię 
Sztuki.

Po maratonowej sesji negocjacyj
nej, przywódcy Rady No. 77 unii Ame
rican Federation of State, County and 
Municipal Employees, zarządziła po
wrót do pracy. W międzyczasie człon
kowie związku zawodowego będą gło
sować nad ratyfikacją kontraktu.

Warunki umowy zawierają podwyż
ki płac wg. wskaźnika wzrostu kosz
tów utrzymania, plus podwyżki o 4 
procent; ubezpieczenie zdrowotne oraz 
wynagrodzenie chorobowe, które za
trzymano z poprzedniego kontraktu.

W sumie strajkowało 8 tys. pracow
ników miejskich.

Ford Odwołuje 
295 Tys. Pojazdów 
Dearborn, Mich. (UPI)—Ulegając 

naciskom ze strony agencji rządowej, 
Ford Motor Co. odwoła 295,000 mniej
szych, krytych aut bagażowych, ce
lem zainstalowania miękkich desek 
rozdzielczych dla ochrony pasażerów 
przed obrażeniami w wypadkach 
drogowych. Uzupełniejąca naprawa 
ma objąć modele Econoline Van oraz 
Club Wagon z lat 1975, ’76 i ’77.

National Highway Traffic Safety 
Administration podaje, iż w rezultacie 
kilku zanotowanych wypadków, kie
rowcy i pasażerowie uniknęliby obra
żeń gdyby deska rozdzielcza posiadała 
miękkie wykończenie.

Willy Brandt 
w Polsce

Warszawa. (ZW) — W czasie po
bytu w Polsce, b. kanclerz zacho- 
dnio-niemiecki Willy Brandt spotkał 
się w Lańsku na Mazurach z Ed
wardem Gierkiem, z którym odbył 
rozmowę “w rzeczowej, przyjaznej 
atmosferze”, omawiajc dotychczaso
wy postęp zapoczątkowanego ukła
dem w 1970 r. procesu normaliza
cji stosunków między Polską i Nie
miecką Republiką Federalną.

Po odbyciu rozmów politycznych, 
Willy Brandt z małżonką przebywał 
w Trójmieście i w województwie el
bląskim. Goście obejrzeli urządzenia 
portowe w Gdyni i w Gdańsku oraz 
Port Północny, a następnie udali się 
do Sztutowa, gdzie znajdował się je
den z najokrutniejszych hitlerowskich 
obozów zagłady — Stutthof. Po zwie
dzeniu terenów obozowych, Willy 
Brandt w wielkim skupieniu złożył 
wieniec pod pomnikiem martyrologii 
ofiar hitleryzmu oraz wpisał do 
księgi pamiątkowej muzeum w Sztu
towie co następuje: “Uczcimy zmar
łych jeśli będziemy wytrwale pra
cować nad tym, aby okropności woj
ny nie mogły się powtórzyć”.

Ucieczka 
Chińskiego 

Pilota
Taipei. (UPI)—Dowództwo tajwań

skiego lotnictwa wojskowego podało 
wiadomość, że pilot chiński wylądował 
w bazie lotniczej w południowej części 
Formozy na myśliwcu odrzutowym 
Mig-19 i poprosił o azyl polityczny.

41-letni uciekinier, zidentyfikowany 
jako Fan Yuan-yen, dowódca eskadry 
w prowincji Tsinkiang, powiedział po 
wylądowaniu, że planował ucieczkę 
od dawna, ponieważ w Chinach nie re
spektuje się praw ludzkich.

“Odpowiedziałem się za wolnością 
i za prawami ludzkimi”—powiedział 
Fan. Przyznał on, że słuchał zagra
nicznych audycji, szczególnie z For
mozy, poświęconych prawom ludzkim 
i pod wpływem tych audycji zdecydo
wał ucieczkę.

Rzecznik Tajwanu ogłosił, że ucie
kinier poddany będzie drobiazgowym 
przesłuchiwaniem w Taipei, zanim 
spotka się z przedstawicielami prasy.

Jest to już czwarta ucieczka chiń
skiego pilota na Formozę, ale pierwsza 
w okresie ostatnich 10 lat. '

Zgodnie z ofertą rządu Chin Naro
dowych zgłoszoną przed laty, Fan 
otrzyma nagrodę w postaci 5,000 uncji 
złota.

Parlament 
Rozwiązany

Rawalpindi. (UPI) — Gen. Zia Ul- 
Haq, który dokonał zamachu stanu 
w Pakistanie, wprawdzie rozwiązał 
Parlament pakistański, ale zapowie
dział, że będzie bacznie przestrzegał 
postanowień Konstytucji.

Generał mianował gubernatorów 
czterech prowincji pakistańskich i 
wydał nakaz przygotowania wyborów 
powszechnych na październik.

Prawo wojenne nadal pozostaje w 
mocy i coraz więcej polityków jest 
aresztowanych, ale w kraju panuje 
spokój i prasa pakistańska z uzna
niem ocenia drastyczną akcję woj
skowych.

Gen. Haq nakazał podległym sobie 
organom rządowym podjęcie “90-dnio- 
akcji, która nawróci kraj na dro
gę demokracji”.

Według niepotwierdzonych oficjal
nie wiadomości, w aresztach przeby
wają wszyscy ministrowie z rządu 
premiera Bhutto oraz doradcy woj
skowi i przywódcy polityczni opozy
cyjnego Pakistańskiego Przymierza 
Narodowego.

Wymiana 
Dyplomatów 
Kuby i USA

Washington (UPI) — Spodziewana 
wymiana dyplomatów pomiędzy Ku
bą a Stanami Zjednoczonymi nastąpi 
1 września, podaje wspólny komuni
kat opublikowany w Havanie i Wash
ingtonie. Każdy z krajów będzie po
siadał 10 przedstawicieli dyploma
tycznych w stolicy drugiego państwa. 
Delegacja amerykańska będzie umie
szczona w gmachu dawnej ambasady 
USA, stanowiącej obecnie część 
szwajcarskiej ambasady. Kubańscy 
delegaci będą akomodowani w amba
sadzie Czechosłowacji w Washing
tonie. Jak dotychczas, żaden z obu 
krajów nie mianował swoich, głów
nych przedstawicieli, którzy będą ty
tułowani jako doradcy.

Sekretarz Departamentu Stanu 
Cyrus Vance oświadczył, iż wymiana 
przedstawicieli rządowych po 16 
latach braku kontaktów dyploma
tycznych, stanowi “pozytywny krok” 
na drodze do normalizacji stosun
ków między dwoma krajami.

Oferta PLO
Bejrut (UPI) — Przywództwo PLO 

(Palestyńskiej Organizacji Wyzwo
leńczej) wystąpiło z ofertą przerwa
nia operacji bojowych w Libanie, je
żeli libańscy chrześcijanie zrobią to 
samo.

Maleje Liczba 
Maluchów

Minneapolis (UPI) — Jak poda
je National Education Associa
tion, do roku 1984 liczba dzieci w 
wieku szkolnym będzie konse
kwentnie maleć. Dopiero po roku 
’84, wpisowe w szkołach podsta
wowych ma wzrosnąć umiarkowa
nie, odzwierciedlając spodziewany 
wzrost liczby urodzin w latach 
1977-86.

NEA stwierdza, iż liczba nauczy
cieli nie ulegnie jednak znaczniej
szym zmianom ponieważ nadal 
istnieje znaczne zapotrzebowanie 
na pedagogów-specjalistów do na
uczania dzieci ułomnych i opóźnio
nych w rozwoju.

Tajemnicze 
Zaginięcie 

w Belgradzie 
Londyn (DP) — Z hotelu w Bel

gradzie zniknął w tajemniczych oko
licznościach obrońca praw człowieka 
na Ukrainie i to na krótko przed kon
ferencją prasową, na której miał 
przedstawić apel do przygotowawczej 
narady konferencji bezpieczeństwa 
europejskiego.

Według agencji Reutera, chodzi tu 
prawdopodobnie o niejakiego Andre- 
ja Fejdyńskiego z Chicago. Doku
ment, kolportowany przez korespon
dentów prasowych w Belgradzie, 
określa Fejdyńskiego jako członka 
komitetu w Washingtonie. Komitet 
ten pozostaje w kontaktach z opo
zycjonistami ukraińskimi w Związku 
Sowieckim. Dokument oskarża Zwią
zek Sowiecki o prześladowania reli
gijne na Ukrainie, “ludobójstwo kul
turalne” wobec narodu ukraińskiego i 
gwałcenie praw człowieka.

Gdy korespondent Reutera przybył 
do hotelu na konferencję prasową, 
powiedziano mu, że Fejdyński ure
gulował rachunek i opuścił już hotel. 
Lecz wkrótce potem dziennikarz Reu
tera widział na własne oczy, jak 
przed hotelem jacyś osobnicy siłą 
wepchnęli szamoczącego się człowie
ka do czekającego na ulicy samocho
du.

Ambasada amerykańska w Belgra
dzie nie posiada żadnych wiadomości 
o osobie Fejdyńskiego, a władze jugo
słowiańskie odmówiły wszelkich ko
mentarzy. Od czasu rozpoczęcia się 
przed 3 tygodniami konferencji bel
gradzkiej, władze jugosłowiańskie 
wydaliły 18 działaczy walczących o 
prawa człowieka pod pretekstem, że 
prowadzili nielegalną działalność 
polityczną.

Zmarła Żona 
Kongr. Zabłockiego 

Wczoraj otrzymaliśmy wiadomość, 
że zmarła Blanche Zabłoski, żona 
demokratycznego kongresmana z 
z Milwaukee, Klemensa Zabłockie
go, jednego z najstarszych polonij
nych prawodawców w Kongresie Sta
nów Zjednoczonych.

Pogrzebem zajmuje się zakład po
grzebowy Piszkiewicza, 5355 W. Fo
rest Home Ave., w Milwaukee Wis. 
Pożegnanie śp. Zabłockiej odbędzie 
się w piątek, od godz. 2-ej do 5-ej 
po południu. Pogrzeb w sobotę rano.

Rząd Zaprzysiężony
Madryt. (UPI) — Król Juan Car

los zaprzysiągł pierwszy od 38 lat 
demokratyczny rząd Hiszpanii. Zgo
dnie z nową rotą przysięgi ministro
wie zobowiązują się “do lojalności 
względem monarchy, respektowania 
praw ludzkich i ścisłego przestrzega
nia prawa”.

Premier Adolfo Suarez ma do prze
łamania poważne przeszkody, w pier
wszym rzędzie natury ekonomicznej. 
Roczny wskaźnik inflacyjny sięga w 
Hiszpanii 30 procent.

Plan Wkrótce 
Znajdzie 
Się w Kongresie
Reforma Zamierzona 
Celem Zrównoważenia 
Postępu Inflacji
Washington (CT) — Sekretarz De

partamentu Skarbu W. Michael Blu
menthal twierdzi, iż zamierzona przez 
prezydenta Cartera reforma podatko
wa przyniesie znaczne ulgi finansowe 
zarówno dla indywidualnych podatni
ków jak i prywatnych korporacji. W 
ramach tych zmian, szereg dotych
czas istniejących luk w prawie po
datkowym (“loopholes”) zostanie 
zlikwidowanych i tylko niektóre, bar
dziej popularne, pozostaną nadal w 
użyciu.

Sekr. Blumenthal, w udzielonym na 
powyższy temat wywiadzie praso
wym oznajmił, iż dozwolone potrące
nia podatkowe tytułem ofiar filantro
pijnych przypuszczalnie nadal pozo
staną oraz — z pewnymi ogranicze
niami — nadal będzie można potrącać 
od dochodów płatności hipoteczne

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Spadek 
Przestępstw 

o 9 Proc.
Washington (UPI) — Federalne 

Biuro Śledcze (FBI) podaje w swoim 
kwartalnym sprawozdaniu, iż liczba 
poważniejszych przestępstw w pierw
szych 3-ch miesiącach tego roku 
spadła o 9%. Jest to najwyższy wskaź
nik w ciągu minionych 19 lat. Ostatnio 
w ciągu dwóch innych kwartałów no
towano także spadek przestępczości 
lecz nie był on tak poważny jak w 
roku bieżącym.

Dyrektor FBI Griffin Bell twierdzi, 
iż w pewnej mierze należy uznać, że 
przyczyną tak gwałtownego spadku 
była wyjątkowo surowa zima.

Wyszczególniając niektóre rodzaje 
przestępstw, raport stwierdza, iż 
liczba kradzieży spadła o 11%, wła
mania o 7%, kradzieże samochodów 
o 4%.

Liczba gwałtownych przestępstw 
zmalała natomiast tylko o 3%. Aczkol
wiek notowane morderstwa spadły 
liczbowo o 5% i rabunki o 8%, wzrosła 
znacznie liczba gwałtów oraz wypad
ków pobicia.

W raporcie kwartalnym stwierdza 
się, iż spadek zanotowano w całym 
kraju — w wiejskich rejonach jak i 
również w skupiskach urbanistycz
nych. W niektórych miastach było o 
kilka tysięcy mniej przestępstw; w 
San Francisco jednak liczba popełnio
nych przestępstw w pierwszym kwar
tale jest zaledwie o 6% niższa w po
równaniu z rokiem ubiegłym.

Drażliwa 
Ekstradycja

Buenos Aires. (UPI) — Tutejsze 
władze wojskowe nie podają gdzie 
obecnie znajduje się niejaki Edward 
Roschmann, którego ekstradycję rząd 
argentyński zatwierdził w ponie
działek tego tyogodnia; Roschmann 
ma być przekazany władzom zachod- 
nio-niemieckim, przed którymi będzie 
odpowiadał na zarzuty popełnionych 
zbrodni wojennych. Roschmann, któ
ry w okresie pobytu w Argentynie 
używał kilka pseudonimów, stoi pod 
zarzutem przyczynienia się do likwi
dacji 40 tys. obywateli Łotwy.

Pomimo, że w tego rodzaju wypad
kach policja federalna aresztuje osob
nika natychmiast po zatwierdzeniu 
ekstradycji przez rząd, przedstawi
ciel policji oznamił, iż Roschmann 
nie jest aresztowany.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych, 
które normalnie wszczyna procedurę 
ekstradycji, odmawia komentarzy od
nośnie miejsca pobytu Roschmanna.
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Iskierki Organizacyjne
Wlaściciwie, o tej porze roku, tj. 

w porze wakacyjnej ustaje częściowe 
tempo życia organizacyjnego. Mimo, 
że nadal urządza się letnie impre
zy, to mają one jednak charakter 
swobodnych rozrywek na świeżym 
powietrzu, bardziej kojących nerwy 
i wszelkie utrapienia ludzkie. Wyda- 
je się, że po bardzo ruchliwym ostat
nim roku — związanym z 200-leciem 
Stanów Zjednoczonych — wszystkie 
organizacje, a także podhalańska spu
ściły z tonu i zdają się odpoczywać. 
I zupełnie słusznie, przecież nie moż
na zaharować się całkowicie społecz
nie, lecz należy także odetchnąć w pry
watnym, rodzinnym gronie.

Zdarzają się jednak sytuacje, w 
których uczestnictwo naszej organiza
cji jest pożądane i mile widziane.

I tak, Koło 3 Morskie Oko repre-

Get a Jump on!
Printed Pattern

8-20

* ś
1 >
1

DISCOVER how marvelous 
this jumpsuit looks and feels. 
Sew this dartshaped style 
with sleeves or hare-shoulder 
allure. Fine for crepe, knit.

Printed Pattern 4503 Misses' 
Sizes 8. 10. 12, 14. 16. 18. 20 
Size 12 (bust 34) takes 3 1/8 
yards 45 inch fabric.

$1.25 for each pattern. Add 35c 
for each pattern for first-class 
mail and handling. Send to:

Anna Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 West 17th St., 
New York, N. Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

ANSWER to inflation — sew 
and save dramatic dollars! Send 
for NEW SPRING - SUMMER 
PATTERN CATALOG. Clip 
coupon for free pattern! Sep
arates, jump-suits, day—evening
dresses. Send 75c.
Instant Sewing Book ----  ... $1.00
Sew + Knit Book....... — $1.25
Instant Money Crafts $1.00
Instant Fashion Book $1.00

zentowało Związek Podhalan w uro
czystym obchodzie tzw. “Memorial 
Day” w Calumet City, w dniu 29 
maja br. zorganizowanym przez Pol
sko-Amerykański Legion Weteranów. 
Podczas marszu przygrywała kapela 
góralska, a uczestniczący Podhalanie 
ubrani byli w stroje regionalne. Obec
ny był także prezes Zarządu Głów
nego Józef Króżel z żoną Wandą.

Należy tutaj nadmienić, że Koło 
3 Morskie Oko może posłużyć za 
przykład we współpracy między star
szą a młodszą generacją, w której 
ta pierwsza z przyjemnością ustępu
je miejsca drugiej, lecz nie przesta- 
je służyć radą i pomocą. Jest to 
świadectwem dojrzałości organiza
cyjnej, jaka powinna cechować nas 
wszystkich.

Zarząd Koła 3 Morskie Oko odwo
łuje regularne posiedzenia Koła w 
miesiącach: lipcu i sierpniu. Następ
ne posiedzenie planowane jest na 
miesiąc wrzesień.

★ W dniu 4 czerwca br. Komi
tet Wystaw w osobach: Heleny Au
gustyn i Heleny Starczewskiej przy
gotował efektowne stoisko góralskie z 
wyrobami podhalańskimi, które stało 
się dużą atrakcją w czasie Inter
national Summer Festival, na pół
nocnej stronie Chicago. Festiwal od
bywał się w St. John Evangelical 
— Luteheran Church, 4939 W. Mont
rose, a zorganizowany został przez 
Portage-Cragin Mental Health Center. 
Urocze panie nie tylko obsługiwały, 
ale i ozdabiały góralski artystyczny 
kram — malowniczym strojem re
gionalnym. Można też było posłuchać 
muzyki góralskiej, którą dla urozmai
cenia przygotowano na taśmie. Obec
na była również wiceprezeska Żarz. 
Gł. Kazimiera Kasprzak.

Przewodnicząca Festiwalu, p. Flo
rence Oszady złozyła naszym Paniom 
serdeczne wyrazy podziękowania za 
udział w imprezie i jej upiększenie.

Trzeba przyznać, że góralska sztu
ka ludowa budzi wszędzie zaintereso
wanie i zachwyt.
Piknik

Zarząd Główny Zw. Podhalan zwra
ca się do wszystkich członków i przy
jaciół o zarezerwowanie sobie nie
dzieli, 14 sierpnia br. W dniu tym, 
w ogrodzie Domu Dodhalan odbędzie 
się Piknik — inaczej Zabawa Ogro
dowa, na który proszeni są wszyscy, 
którzy pragną spędzić niedzielne po
południe w gronie swoich bliskich 
i znajomych. Dokładniejsze informa
cje podamy w późniejszym czasie. 
Podziękowanie

Zapoczątkowana przez Kolo 24 Sza
flary biblioteka Związku Podhalan 
wzbogaciła się o nowe zbiory: spra
wozdania, zdjęcia, książki, które na
desłali dr Wincenty Galica z Polski, 
pp. Jan i Irena Skupień z Chicago 
oraz p. O. Tomczyk z Minneapolis, 
Minnesota. Także redaktor “Tatrzań
skiego Orła” p. Jan Gromada z Pas
saic, New Jersey, przeznacza po kilka 
kwartalników co kwartał do licznych 
już zbiorów bibliotecznych.

Wyżej wymienionym osobom skła
damy serdeczne “Bóg zapłać”.

JANINA DUDA

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

DR. MICHAEL'S HERB CENTER
lir: N. Milwaukee Ave. Chicago, III. 60622

Nadzwyczajna Morska Roślina
Wydobyta z mórz Norwegii a zawarta 
w tabletkach KELP-KARBON Jest U 
najbogatsze, naturalne źródłu witamin 
i 60 minerałów a szczególnie jodu Gdy 
brak tych składników w organiżmle 
ludzie czują się wyczerpani, nerwowi 
cierpią na żołądek, są podatni na różne 
infekcje i choroby. Szczególnie obecnie 
przy zmiennej pogodzie w chłodne dni 
zarżnijcie przyjmować KELP-KARBON

I:

"B.-M.-B.” 50 kapsułek
Zawiera wyciąg ze szpiku kości i śledziony z doborowego 
bydła Buduje nowe czerwone ciałka krwi. Wzbogaci krew 
rakże na zwyczajną Anemię dla osób wycieńczonych pracą. 
Buduje krew 1 siłę Doskonałe dla dzieci

Butelka $5.85, 3 butelki — $18.00
Wysilicie zamówienie z Money Order

Dr. Michaela Cena na butelkę $5.00.
N.D. 3 butelki $13.50

□ Zioła Nr. 18 Reumatyzm Muskularny Paczka $3.89
O Zioła 11 Na Pęcherz i Nerki Paczka $2.89
O Zioła Nr. 20 Na Nerwowość Paczka $3.89
□ Zioła Nr. 16 Na Wątrobę i żółć ...................... .......Packa $3.89
□ Zioła Nr. 31 Na Gazy Żołądka Paczka $2.89
O Zioła Nr. 17 Na Łagodne Przeczyszczenie Paczka $2.50
□ Zioła Nr. 340 Dla Kobiet przy Zmianie Życia Paczka $3.85
□ Zioła Nr. 10 Na Astmę Bronchialną Paczka $3.85
Q Zioła Nr. 100 (Wzmacniając) Dla Mężczyzn Paczka $3.50

(J Zioła Nr. 9 Na Wyrzuty Skórne Paczka $3.89
□ HERBATA Bl-BE-TIC zamiast kawy — 

używana dla tych co mają cukrzycę .... Paczka $2.89
□ Zioła Nr. 40 Przeciw Nadciśnieniu Krwi .... Paczka $3.89
□ Zyme-Aids — Kapsułki na gazy żołądka 

i Niestrawność Pokarmu  Butelka (75 kaps.) $5.89

Sprawozdanie z Działalności 
Studium Spraw Polskich

1. Liczba Członków
Liczba członków, które wpłaciły 

składkę członkowską, przekroczyła 
obecnie 200.

W celu werbowania nowych człon
ków Komitet Wykonawczy rozsyłał 
do prasy polonijnej w Kanadzie, Sta
nach Zjednoczonych, Francji i Wiel
kiej Brytanii materiały dotyczące po
wstania i działalności Studium. Spe
cjalne opracowanie zostało rozprowa
dzone wśród uczestników Krajowej 
Konwencji Kongresu Polonii Amery
kańskiej w Filadelfii.
2. System Wewnętrznej Łączności

Łączność pomiędzy Radą, Komite
tem Wykonawczym i rzeszą człon
ków była utrzymywana korespon
dencyjnie, telefonicznie, drogą mie
sięcznych komunikatów oraz przez 
sporadyczne informacyjno-dyskusyj- 
ne zebrania.

W okresie sprawozdawczym odby
ły się trzy zebrania Rady oraz trzy 
zebrania Komitetu Wykonawczego. 
Oprócz tego miały miejsce częste spot
kania między poszczególnymi człon
kami Komitetu Wykonawczego, Rady 
oraz indywidualnymi członkami lub 
reprezentantami władz KPA i Kon
gresu Polonii Kandyjskiej.

Poza tym w Ann Arbor miały 
miejsce co najmniej raz na miesiąc 
tzw. “Wieczory dla Polski”, w cza
sie których członkowie składali i adre
sowali publicystyczne materiały do 
wysyłki.
3. Działalność Komitetu 
Wykonawczego

Wobec braku dostatecznych fundu
szów na zorganizowanie formalnie 
finansowanego biura Komitet Wyko
nawczy rozwiązał problem pracy ad
ministracyjno-biurowej przez stwo
rzenie kilku zespołów o różnych za
daniach, składających się z kompe
tentnych osób (członków i nieczłon- 
ków), które spełniają swe obowiąz
ki bez żadnego wynagrodzenia.

. Jednym z pierwszych kroków Komi
tetu Wykonawczego było stworzenie 
kartoteki adresowej, jaka bezustan
nie się powiększa. Obecnie liczba 
adresatów wynosi ponad 1,500 pozy
cji, na jakie składają się adresy 
anglosaskich i polonijnych organów 
prasowych, członków Kongresu St. 
Zj. i Parlamentu kandyjskiego, in
stytutów badawczo-naukowych, uczo
nych i specjalistów w zakresie środ
kowej i wschodniej Europy, oraz 
wielu politycznych ośrodków o anty- 
sowieckim nastawieniu. Należy tu pod
kreślić, że Komitet Wykonawczy 
otrzymuje zamówienia na wydawnic
twa Studium od ośrodków polonijnych 
w Europie, jak np. z Anglii i Nor
wegii.
4. Współpraca z Kongresami 
Polonii

W ciągu lata 1976 w porozumieniu 
z władzami Kongresu Polonii Amery
kańskiej i Kongresu Polonii Kana
dyjskiej Studium stało się członkiem 
tych naczelnych organizacji polonij
nych w Ameryce Północnej

W ramach współpracy z KPA Stu
dium przygotowało opracowanie do
tyczące Radia Wolna Europa i Ra
dia Swoboda, do przedłożenia w Bia
łym Domu przez prezesa Mazewskie- 
go. Stidium zainicjowało konkretne, 
kroki, które doprowadziły do wystą
pienia reprezentantów KPA przed 
“Komisją Helsinek” Kongresu, w 
dniu 9 maja 1977 r. Część mate

riałów rzeczowych przedłożonych 
tej Komisji została opracowna wzglę
dnie przetłumaczona przez Studium. 
Studium częściowo sfinansowało 
sprowadzenie z Paryża Gustawa Her-> 
ling-Grudzińskiego dla wystąpienia 
przed Komisją. Studium przygotowa
ło również tekst broszurki pt. “Tips 
for Travelers to Poland”, jaka zo- 
staje wydana przez KPA.

Na zlecenie Kongresu Polonii Ka
nadyjskiej Studium opracowało tekst 
Odezwy Katyńskiej, w języku angiel
skim dla Canadian Committee of 
Captive Nations oraz przygotowało 
specjalny memoriał “belgradzki”. 
Studium dostarczyło również swoje 
wydawnictwa dla rozdania na pu
blicznym zebraniu w Ottawie, zorga
nizowanym przez w/w Komitet w 
dniu 28 marca 1977 r., a poświęconym 
zagadnieniu praw człowieka.
5. Praca Publicystyczna

a) Komitet Wykonawczy wydał na
stępujące trzy opracowania w języ
ku angielskim:

—“Program of the Coalition for 
Polish Independence”;
-“Official Bulletin “S” of the Cen

tral Customs Office”;
— “Polish Trade Unions and the 

Right to Strike”.

Wyjątki z pierwszego opracowa
nia wraz z odpowiednim wstępem 
zostały wysłane do wszystkich człon
ków Kongresu St. Zjedn. Pełny tekst 
otrzymali wszyscy członkowie par
lamentu kanadyjskiego.

Począwszy od grudnia 1976 r. Ko
mitet Wykonawczy wyda je “Studium 
News Abstracts”, ukazujące się w od
stępach kwartalnych i zawierające 
przegląd w języku angielskim wyda
rzeń w Polsce. Wszystkie te publi
kacje cieszą się dużym powodzeniem 
wśród kół politycznych, naukowych 
i dziennikarskich.

Oprócz własnych opracowań Komi
tet Wykonawczy rozsyła do około 
40 polonijnych organów prasowych 
w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie 
biuletyny prasowe, otrzymywane z 
Polski (np. biuletyny o oświadcze
nia KOR-u) względnie przetłumaczo
ne na język polski artykuły o Pol
sce, opublikowane w zachodnioeuro
pejskiej prasie. Studium wysyła rów
nież informacje zredagowane w ję
zyku angielskim do 53 odbiorców, re
prezentujących główne agencje i or
gany prasowe i telewizyjne na półno
cnoamerykańskim kontynencie.

Wydajność publicystyczna Komite
tu Wykonawczego w pierwszym roku 
tej działalności osiągnęła około 60,000 
stron.
6. Działalność Odczytowa

Z inicjatywy Studium odbyło się 
w dniu 29 marca br na George Wa
shington Universtity, naukowe sym
pozjum na temat “Dissent in Poland”. 
Prelegentami byli członkowie władz 
Studium: prof. Jerzy J. Lerski, Wa
cław Soroka i Jerzy A. Wojciechow
ski. Studium przyczyniło się również 
do zorganizowania odczytów w Sta
nach Zjednoczonych i Kanadzie.

Poszczególni członkowie Studium 
brali udział, bądź to też jako uczest
nicy w dyskusji, w szeregu zjazdach i 
konferencjach naukowych związa
nych z polityczną tematyką dotyczą
cą Polski.
7. “Instant Reply Service”

Komitet Wykonawczy zorganizował 
tzw. “Instant Reply Service”, zada
niem której jest natychmiastowe rea
gowanie drogą rzeczowo zredagowa
nych odpowiedzi na politycznie dal 
sprawy polskiej szkodliwe wypowiedzi 
w anglojęzycznej prasie i telewizji.
8. Apele

♦
Studium zebrało ponad 1,200 pod

pisów pod apelem skierowanym do 
najwyższych czynników państwowych 
w Stanach Zjednoczonych i w Kana
dzie, dotyczącym prześladowania ro
botników i członków KOR-u przez 
władze PRL.

Studium współpracowało również 
w zbieraniu podpisów pod protestem 
dotyczącym śmierci St. Pyjasa oraz 
majowych aresztowań w Polsce.

Kurs Instruktorski 
I Polonistyczny 

W Alliance College
Cambridge Springs, Pa. — Wspól

nym staraniem Komisji Sportu i Mło
dzieży oraz Wydziału Oświaty Związ
ku Nar. Polskiego, planowany jest 
kurs instruktorski dla młodzieży 
związkowej, połączony z kursem polo
nistycznym, który obejmuje naukę 
języka polskiego, historii i folkloru.

Kurs polonistyczny będzie “do wy
boru” dla młodocianych uczestników 
i uczestniczek, czyli że mogą z niego 
skorzystać lub też wziąć udział tylko 
w kursie instruktorskim.

Kursy te planowane są na trzy 
tygodnie: od 11 do 30 lipca, w zakła
dach Kolegium Związkowego — Alli
ance College,, w Cambridge Springs, 
Pa. Młodzież w wieku od 16 lat i wyżej 
będzie przyjmowana, a opłata za cały 
ten czas wynosi $150 od osoby.

Odpowiednie listy wyjaśniające 
treść i znaczenie tych kursów zostały 
wysłane do poszczególnych Gmin i 
Grup związkowych, które będą orga
nizować wyjazdy do szkoły związkowej.

Polska Kopiarka
5 patentów uzyskali autorzy orygi

nalnych zespołów polskiej automaty
zacji kopiarki elektronicznej, skon
struowanej i produkowanej w Łódz
kich Zakładach Kinotechnicznych 
“Prexer”. Urządzenie w sposób istot
ny ułatwia pracę biur i urzędów. Pol
ska kopiarka nie ustępuje przy tym 
kosztownym kopiarkom zagranicz
nym, a pod wieloma względami 
je przewyższa. Oryginalna pionowa 
konstrukcja układu kasety pozwoliła 
np. na zmniejszenie wymiarów auto
matu, który z powodzeniem mieści 
się na biurku. Automat pracuje z 
szybkością — 10 kopii na minutę.

Henryk Sienkiewicz

OGNIEM I MIECZEM
POWIEŚĆ

252 (Ciąg dalszy)
Posuwał się teraz nieco śmielej, korzystając ze 

wszystkich powiewów, które napełniały szumem brze
gi, Od czasu do czasu oglądał się za siebie. Ognie 
strażnicze zaczęły się oddalać, przesłaniać, migotać, 
słabnąć. Smugi trzcin i sitowia stawały się coraz czar
niejsze, gęstsze i szersze, bo brzegi były bagnistsze. 
Straże nie mogły stać blisko — gwar obozowiska 
słabnął. Jakaś nadludzka siła skrzepiła członki ryce
rza. Darł się przez trzciny, kępy, zapadał w błtota, 
topił się, płynął i podnosił się znowu. Nie śmiał je
szcze wyjść na brzeg — ale prawie czuł się już oca
lony. Sam nie umiał sobie zdać sprawy, jak długo 
tak szedł, brnął, ale gdy znów obejrzał się — ognie 
strażnicze wydawały się jakby punkciki świecące 
w dali. Po kilkuset krokach znikły zupełnie. Księ
życ zeszedł; naokoło była cisza. Wtem szum się ozwał 
większy i poważniejszy niż' szum trzcin. Skrzetuski 
omal nie krzyknął ? radości: las był z obu stron 
rzeki.

Wówczas skierował się ku brzegom i wychynął 
z trzcin. Pór sosnowy zaczynał się tuż za sitowiem 
i trzcinami. Zapach żywicy doszedł da jego nozdrzy. 
Gdzieniegdzie w czarnych głębiach świeciły jak sre
bro paprocie.

Rycerz po raz drugi upadł na kolana i ziemię ca
łował w modlitwie.

Był ocalony.
Potem zagłębił się w ciemność leśną, pytając sa

mego siebie: dokąd ma iść? gdzie go zaprowadzą te 
lasy? gdzie jest król i wojsko?

Droga nie była skończona, nie była łatwa ani bez
pieczna, ale gdy pomyślał, że wydostał się ze Zba
raża, że przekradł się przez straże, błota i tabory, 
i półmilionowe blisko zastępy nieprzyjaciół — wte
dy wydawało mu się, że wszystkie niebezpieczeństwa 
przeminęły, że ten bór to gościniec jasny, który po
prowadzi go wprost do królewskiego majestatu.

I szedł ten nędzarz zgłodniały, zziębnięty, mokry, 
uwalany we własnej krwi, w czerwonej rudzie i czar
nym błocie — z radością w sercu, z nadzieją, że 
wkrótce inaczej, potężniej wróci do Zbaraża.

„Już nie zostaniecie w głodzie i bez nadziei — my- 
ślał o drphach w Zbarażu — bo.króla sprowadzę!”

I cieszyło się to serce rycerskie bliskim ratunkiem 
dla księcia, dla regimentarzy, dla wojska, dla Wo
łodyjowskiego i Zagłoby, i wszystkich tych bohaterów 
zamkniętych w zbaraskim okopie.

Głębie leśne otwierały się przed nim i osłaniały go 
cieniem.

ROZDZIAŁ XXIX

We dworze toporowskim, w bawialnej komnacie, 
siedziało wieczorem trzech panów zamkniętych na ta
jemnej rozmowie. Kilka świec jarzących paliło się 
na stole pokrytym kartami przedstawiającymi okoli
cę, obok nich leżał wysoki kapelusz z czarnym pió
rem, perspektywa, szpada z perłową rękojeścią, na 
którą narzucona była koronkowa chustka, i para ło
siowych rękawiczek. Za stołem, w wysokim poręcza- 
stym krześle, siedział człowiek mający lat około czter
dziestu, dość drobny i szczupły, ale silnie zbudowany. 
Twarz miał śniadą, żółtawą, zmęczoną, czarne oczy 
i takąż szwedzką perukę z długimi lokami spadają
cymi na plecy i ramiona. Rzadki czarny wąs, zacze
sany przy końcach ku górze, zdobił jego górną war
gę, dolna zaś wraz z brodą wystawała silnie naprzód, 
nadając całej fizjonomii charakterystyczny rys lwiej 
odwagi, dumy i uporu. Nie była to twarz piękna, 
ale wysoce niepospolita. Wyraz zmysłowy, oznaczają
cy skłonność do uciech, łączył się w niej w dziwny 
sposób z pewną senną martwotą i chłodem. Oczy 
były jakby przygasłe, ale odgadywałeś łatwo, że 
w chwili uniesienia, wesołości lub gniewu mogły rzu
cać błyskawice, które nie każdy wzrok zdołałby wy
trzymać. Jednocześnie zaś malowała się w nich do
broć i łagodność.

Czarny ubiór, złożony z atłasowego kaftana i koron
kowej kryzy, spod której wyglądał złoty łańcuch, pod
nosił dystynkcję tej niezwykłej postaci. W ogóle mi
mo smutku i trosk widocznych w licu i postawie, 
było w niej coś majestatycznego. Jakoż był to sam 
król, Jan Kazimierz Waza, niespełna od roku następ
ca po bracie Władysławie.

Nieco za nim, w półcieniu, siedział Hieronim Ra
dziejowski, starosta łomżyński, człowiek niski, gruby, 
rumiany, z tłustą i bezczelną twarzą dworaka, a na
przeciwko, za stołem, trzeci pan, wsparty na łokciu, 
patrzył w karty przedstawiające okolice, podnosząc 
od czasu do czasu wzrok na króla.

Oblicze jego miało w sobie mniej majestatu, ale 
prawie więcej jeszcze urzędowej godności niż królew
skie. Była to poorana troskami i myślą, chłodna i ro
zumna twarz męża stanu, której surowość nie psuła 
nadzwyczajnej piękności. Oczy miał błękitne, prze
nikliwe, cerę mimo wieku delikatną; polski wspa
niały strój, szwedzka strzyżona broda i wysoki cho
choł nad czołem dodawały jeszcze jego regularnym, 
jakby z kamienia wykutym rysom senatorskiej powa
gi-

Był to Jerzy Ossoliński, kanclerz koronny i książę 
Rzymskiego Państwa, mówca i dyplomata podziwiany 
przez dwory europejskie, sławny przeciwnik Jeremie
go Wiśniowieckiego.

Nadzwyczajne jego zdolności wcześnie zwróciły 
nań uwagę poprzednich panowań i wcześnie wyniosły 
£0 do najwyższych urzędów, na mocy których sterował 
całą nawą państwową — w obecnej chwili bliską 
ostate. nego rozbicia.

A jednak kanclerz był jakby stworzony na ster
nika taK.cj nawy. Pracowity, wytrwały, rozumny, pa
trzący w dalszą przyszłość, obrachowywujący na dłu
gie lata, wiódłby każde inne państwo, z wyjątkiem 
Rzeczypospolitej, do bezpiecznej przystani pewną i 
spoko ją ręką; każdemu innemu zapewniłby siłę we
wnętrzną i długie lata potęgi... gdyby tylko był samo
władnym ministrem takiego na przykład monarchy, 
jak król francuski lub hiszpański.
Wychowany poza granicami kraju, wpatrzony w ob

ce wzory, mimo całej wrodzonej bystrości i rozumu, 
mimo długoletniej praktyki nie mógł przywyknąć do 
bezsilności rządu w Rzeczypospolitej i nie nauczyli 
się z nią przez całe życie rachować, chociaż to była 
skała, o którą rozbiły się wszystkie jego plany, za
miary, usiłowania — choć z jej przyczyny, teraz już 
widział, w przyszłości przepaść i ruinę, a później umie
rał z rozpaczą w sercu.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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Kronika Trojcowa
Nabożeństwa

W środę - pO Mszy św. o godz. 
B-ej rano — nowenna do św. Józefa.

Błagajmy św. Józefa, aby wstawiał 
się za nami i upraszał nam łaski 
potrzebne do życia doczesnego i wie
cznego.
Posiedzenia

Wszystkie zebrania i posiedzenia 
Towarzystw i Bractw Kościelnych są 
odroczone do miesiąca września.
Serdeczne Podziękowanie

Ubiegłej niedzieli kolekta “Dollar- 
A-Month” przyniosła sumę $463.00 
Za ofiarę hojną i szczodrobliwą wzglę
dem parafii składamy wszystkim ser
deczne staropolskie “Bóg zapłać”. 
Msze Sw. w Okresie Letnim

Podczas lipca i sierpnia Msze św. 
codzienne będą odprawiane o godzi
nie 7:30 i 3-ej rano. Msza św. jest 
dla nas nieocenionym Darem Bożym 
i zdrojem wszelkiego szczęścia oraz 
Błogosławieństwa Bożego.

Rocznica Urodzin
W niedzielę, 17-go lipca obchodzić 

będzie 90-tą rocznicę urodzin nasz pa
rafianin p. Jan Pietruszka. Nie wszy
stkim jest udzielona tak wspaniała 
łaska doczekania się sędziwego wie
ku. Zasłużonemu Parafianinowi skła
damy gratulacje i serdeczne życzenia 
dalszego Błogosławieństwa Bożego. 
Niech Bóg w Dobroci Swojej udzieli 
Mu czerstwego zdrowia, pomyślności 
waz długiego pobytu z nami. Szczęście 
i radość Boża niech codziennie opro
mienia oblicze jego.
Pielgrzymka Do Doylestown

Pod egidą J.E. Ks. Biskupa Al
freda L. Abramowicza i Ks. Józefa 
F. Mytych urządzona jest pielgrzym
ka do Sanktuarium Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Doylestown, Penn
sylvania, od dnia 15-go do 18-go lipca

1977r. Po rezerwacje i informacje 
telefonować: 286-6262.
Kongres Polonii 
Amerykańskiej

W następną niedzielę, 17-go lipca, o 
godz. 12-ej w południe, na prośbę 
Kongresu Polonii Amerykańskiej wy
działu na stan Illinois będzie odpra
wiona Msza św. za duszę śp. Stani
sława Pyjas.

Dnia 7-go maja br., w bramie sta
rej kamieniczki w Krakowie znalezio
no zwłoki śp. Stanisława Pyjasa z 
ranami otrzymanymi w głowę. Cała 
Polska, Wolni Polacy w świecie przy
jęli tą wiadomość z wielkim żalem i 
smutkiem.

Dnia 15-go maja br., 2,500 studen
tów krakowskich wzięło udział w ża
łobnym nabożeństwie w kościele Do
minikanów za spokój duszy śp. Sta
nisława Pyjas. Na uroczystej Mszy 
św. kapelan młodzieży akademickiej 
tak określił cel życia męczennika:

“Pyjas walczył o sprawiedliwość, 
o Prawo, o Prawdę i o Wolność”. 
Po nabożeństwie kilka tysięcy studen
tów z czarnymi opaskami na ręka
wach przemaszerowało z kościoła do 
bramy budynku, gdzie znaleziono 
zwłoki tragicznie zmarłego młodzień
ca. Maszerujący nieśli zapalone świe
ce i pochodnie. Tłum wzrósł do około 
5,000 demonstrantów i udał się na Wa
wel, gdzie odczytano rezolucję doma
gającą się ukarania oprawców tego 
haniebnego czynu.

Cześć jego pamięci i zasługom!

Gratulacje
Z okazji nadchodzącej 27-ej rocz

nicy pożycia małżeńskiego składamy 
szczere i serdeczne gratulacje oraz 
życzenia dalszego Błogosławieństwa 
Bożego dla Mieczysława i Ireny Kra- 
jenta. Niech Bóg otacza Was pieczo
łowitą opieką Swoją przez długie lata 
wspólnego życia.

Kronika z Bridgeportu
Gmina 80 ZNP Odroczyła Się do Ostatniego Piątku 

w Październiku. Posiedzenia, sprawy lokalne.
Zarząd Gminy 80 ZNP zawiadamia 

delegatów i delegatki, że Gmina 80-ta 
jest odroczona do ostatniego piątku 
października i w tym okresie nie bę
dzie żadnych posiedzeń. Lekcje Dobo
szy i Trębaczy będą odbywały się 
nadal, jak i występy i zarząd pro
si młodzież o uczęszczanie na lek-

Sukces wycieczki do Obozu w York
ville. — Wycieczka do obozu była 
b. udana. Dzieci zrzeszone w Do
boszach i Trębaczach prowadziły mło
dzież do kapliczki, gdzie odprawiono 
Mszę św. Prezes Gminy 80 ZNP 
Władysław Tomaszewski brał udział 
w wycieczce. Starajmy się popierać 
obóz, jest to nasz majątek i nasza

przyszłość.
Posiedzenia

Grupy 1824 i 280 ZNP odbędą swe 
posiedzenia 10 lipca w sali Adama 
Mickiewicza, 3312 S. Morgan ul., o 
2-ej po południu. Prezesem Grupy 
280 ZNP jest Jan Panka, sekr. fi
nansowym — Aurelia Frenzel. Pre
zesem Grupy 1824 ZNP jest W. To
maszewski. Wymienieni urzędnicy 
proszą o liczne przybycie na posie
dzenie.

Korespondencję w sprawach dziel
nicy Bridgeport lub w sprawach to
warzyskich należy przesyłać do W. 
Tomaszewskiego: 1540 W. Ćulierton, 
przed każdym poniedziałkiem.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Wiadomości Gminy 87 ZNP 
z Annowa

Uwaga Delegaci i Delegatki
— Gm. 87 ZNP

Zarząd Gminy 87 ZNP podaje do 
wiadomości wszystkim delegatom i 
delegatkom, że posiedzenia Gminy 
zostały odroczone na czas wakacyj
ny do 21-go października br., wobec 
czego życzymy pomyślnych wakacji 
i powrotu na posiedzenia, ażeby nadal 
pracować dla dobra naszej organiza
cji -ZNP.

Zarząd Gminy 87 ZNP

Sejmik Okręgu 9 ZNP
Zgodnie do ustaw Konstytucji Związ

ku Narodowego Polskiego, niniejszym 
zwołuję Sejmik Okręgu 9 ZNP na 
niedzielę, 24-go lipca 1977 roku, do 
Domu Gminy 6 ZNP, 7205 Fullerton 
Ave., Cleveland, Ohio, na godzinę 
10-tą rano.

Gminy są proszone o wysłanie 
pełnej liczby delegatów lub delega
tek, jednego na każde pięćset lub 
większy ułamek pełnoletnich człon
ków w Gminie. Gminy, które mają 
mniej jak 251 ctłonków mają pra
wo do jednego delegata/ki.

Mandaty podpisane przez zarząd 
Gminy proszę przysłać na mój adres, 
tydzień przed Sejmikiem.

Na Sejmik zapraszam komisarkę 
Marjannę Grabowską Urzędników 
Gmin i Grup, oraz Wszystkich, któ; 
ray się interesują rozwojem naszej 
Organizacji.

Aleksander Kopczyński, 
komisarz

Posiedzenia
Tow. Bartosza Głowackiego Gr. 899 

ZNP zaprasza członków do wzięcia 
licznego udziału w posiedzeniu, jakie 
się odbędzie w piątek, 8-go lipca, 
w sali Dorman-Dunn American Le
gion Hall, 2127 W. Cermak Rd., o 
godz .7:30 wieczorem.

Tow. Bolesława Chrobrego Gr. 
1971 ZPN zawiadamia swoich człon
ków, że miesięczne posiedzenie od
będzie się w niedzielę, 10-go lipca, 
br., o godzinie 2-ej po południu.

Doroczna Konwencja 
Amer. Legionu

59-ta doroczna konwencja stanowa 
Amerykańskiego Legionu została 
otwarta w Chicago w środę. Prze
wodniczącym 5-dniowej konwencji le
gionu, który liczy 195,000 członków 
w 1,100 posterunkach, jest stanowy 
komendant Eugene Corum.

W piątek, 8-go lipca, mayor Bi- 
landic i gubernator Thompson wy
głoszą przemówienia do uczestników 
konwencji w Palmer House. W pią
tek wieczorem odbędzie się bankiet, 
w sobotę bal. Konwencja zostanie 
zakończona w niedzielę paradą, o 
1-ej po południu, z South Water 
Street, po Michigan Ave., do Congress 
Str. Trybuna będzie ustawiona przed 
Art Institute.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Bankiet uznania Plac. 90 swap Wiadomości z Town of Lako

520 So. Michigan Ave 
w Pick Congress Hotel

SPECJALNA OKAZJA
TYLKO W SOBOTY i W NIEDZIELE

Pierścionki zaręczynowe, obrączki ślubne i wszystkie wyroby złote oraz 
brylanty Z OBNIŻKĄ CEN O 50%. — Posiadamy kamienie nieoprawione, 
szlachetne oraz syntetyczne w dużym wyborze. Wykonujemy wszystkie 
specjalne zamówienia w naszej wytwórni. Wszystkie wyroby złote oraz 
brylanty są gwarantowane - przy zakupie wydawany jest certyfikat.

Godziny otwarcia sobota 9 do 6, niedziela 11—5.

MARGOT’S
ISTNIEJE OD 1945 r.

Tel. HA 7-2225
Mówimy po polsku

Dla Klerka Jana Marcina
W sobotę, 25-go czerwca, 1977 roku, 

w sali Placówki 90-ej SWAP’u, 6005 W. 
Irving Park Rd., w Chicago, odbył 
się bankiet uznania — dla Jana Mar
cina — klerka miasta Chicago, wy
bitnego Amerykanina polskiego po
chodzenia. Przyjaciele, organizacje 
społeczne i weterańskie oraz honoro
wi goście, wzięli udział w bankiecie, 
aby uczcić ogólnie łubianego i zasłu
żonego rodaka, za jego pełną poświę
cenia pracę na polu narodowym, spo
łecznym, politycznym i humanitar
nym. Weterani 90 Placówki SWAP’u 
wdzięczni są p. Marcinowi za okazaną 
im wydatną pomoc przy załatwianiu 
formalności stanowych i miejskich, 
związanych z kupnem domu. Zapeł
niona sala świadczyła o uznaniu i 
sympatii, jaką cieszy się w społeczeń
stwie p. Marcin.

Bankiet poprzedził “cocktail” od 
godziny 6-ej do 7-ej, po czym honorowi 
goście zajęli miejsca za głównym sto
łem — witani gorącymi oklaskami. 
Zebranych powitał dyrektor Placówki 
Z. Podbielski, który z uwagi na liczny 
udział Amerykanów, w języku angiel
skim naświetlił historię Stowarzysze
nia i Placówki 90-ej SWAP’u. Hymny 
amerykański i polski, odśpiewał Zyg
munt Kossakowski przy akompania
mencie prof. Rygiela, inwokację od
mówił proboszcz parafii św. Jacka ks. 
Franciszek Grzechowiak — kapelan 
placówki.

Po smacznej kolacji, przygotowa
nej przez znaną “Moskal Catering,” 
przedstawiono honorowych gości przy 
głównym stole: J. Mikołajczyk, repr. 
Zw. Przyjaciół Wilna, K. Martin — 
prezeska Korpusu Pom. Pań 90 Pla
cówki SWAP’u, Z. Pobielski — dyrek
tor Placówki, Jan Bogusz Komendant 
Okręgu 1-go SWAP’u, p. Małkowski — 
skarbnik Unii Local Nr 25, Roman 
Puciński — alderman, Helena Szyma- 
nowicz — wiceprezeska ZNP, ks. F. 
Grzechowiak — kapelan placówki, 
Jan Marcin — klerk miasta Chicago 
z małżonką, dr Juliusz Szygowski — 
minister pełnomocny Rządu R.P. z 
małżonką, Jerzy Miklaszewski — ko
mendant Placówki, dr Edward 
Różański — zarządca pism związko
wych i wiceprzewodniczący Wydziału 
Kongresu Polonii Am., z małżonką, 
Marian B. Kaczmarski — wiceko- 
mendant Zarządu Głównego SWAP’u, 
inżynier L. Kończą z małżonką i S. 
Stańczak — wicekomendant placów
ki.

Program przeprowadził aid. Ro
man Puciński, który w swoim krótkim 
przemówieniu powiedział m. in., że 
“Weterani Armii Polskiej swoją oży
wioną działalnością podtrzymują du
cha patriotyzmu polskiego wśród 
Polonii amerykańskiej. Nawiązując 
do Czynu Zbrojnego Polonii — sprzed 
60 laty, przypomniał, że uroczysty 
obchód tej rocznicy odbędzie się w 
niedzielę, 2-go października br.

Program artystyczny przygotowa
ła artystka dramatyczna Wanda 
Zbierzowska-Frydrych. Młody i uta
lentowany pianista Andrzej Brach
mański wykonał dwa utwory Chopina. 
Świetnie zagrany Polonez As-Dur wy
wołał burzę oklasków. Następnie p. 
Wanda Zbierzowska-Frydrych wy
warła silne wrażenie wspaniałą de
klamacją wiersza, specjalnie napisa
nego przez nią pt. “Dom Weterana” 
— za co obecni nagrodzili ją długo 
niemilknącymi oklaskami. Znany i 
ceniony śpiewak — baryton b. żoł
nierz A.K. Zygmunt Kossakowski 
pięknie wykonał kilka pieśni, ze swo
jego repertuaru, akompaniował mu 
niezastąpiony profesor Rygiel. Zespo
łowi artystów pod kierownictwem p. 
Zbierzowskiej-Frydrych, którzy w 
większości wystąpili bezinteresow
nie, należy się nie jedna, lecz cała 
olbrzymia wiązanka pochwal i braw 
nieustających.

Dr Juliusz Szygowski — minister 
pełnomocny Rządu R.P., udekorował 
Jana Marcina Krzyżem Kawalerskim 
Polonia Restituta. W swym okolicz
nościowym przemówieniu dr Szygow
ski mówił o znaczeniu dla Polonii 
stanowisk politycznych zajmowa
nych przez Amerykanów Polskiego 
pochodzenia. Z 44-letniego doświad
czenia wie, że ilekroć szukał pomocy 
dla Polaków w potrzebie, nigdy nie 
spotkał się z odmowę ze strony polo
nijnych polityków. To samo charak
teryzuje może w jeszcze większej 
mierze — klerka Miasta Chicago p. 
Jana Marcina o czym 90 Placówka 
SWAP’u jak i inne organizacje za
świadczyć mogą.

Dlatego też “wręczając p. Janowi 
Marcinowi dyplom i Krzyż kawaler
ski Orderu Odrodzenia Polski w uzna
niu jego zasług dla Polonii chicago- 
skiej, składam również ukłon w stro
nę tych wszystkich pracowników poli
tycznych w Chicago, którzy służyli

i służą naszemu tutejszemu społe
czeństwu polskiemu oraz sprawie 
niepodległości Kraju ich Ojców — to 
jest Polski, dzisiaj zniewolonej przez 
Rosję Sowiecką.

Następnie podkomendant Zarządu 
Głównego SWAP’u i adjutant finanso
wy 90 Placówki Marian Kaczmarski 
powiedział, że: “Z połączenia serc 
weterańskich i ofiarności Przyjaciół 
powstał Dom Placówki 90 SWAP’u w 
którym przytułek znajdzie myśl pol
ska i ideały polskie, tak bardzo po
trzebne Stanom Zjednoczonym. . . . 
Pragnąc choć w części spłacić dług 
wdzięczności panu Marcinowi, zarząd 
Placówki postawił wniosek do pre
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Stanisława Ostrowskiego — aby nadał 
— przed chwilę wręczony Krzyż Od
rodzenia Polski....”

Dla pogłębienia i utrwalenia istnie
jących od lat serdecznych więzi mię
dzy nami — powiedział kol. Kacz
marski, 90 Placówka uchwała z 17 
czerwca, 1977 roku nada je panu John 
Marcinowi godność honorowego 
członka Placówki.

Wyjątki z Przemówienia 
Klerka Marcina

Jan Marcin, dziękując za miłą 
niespodziankę i odznaczenie, powie
dział m. in., że Polonia jest spychana 
na szary koniec w życiu amerykań
skim i dlatego apelował do zebranych, 
aby pisali listy do swych kongres- 
manów i senatorów, domagając się 
lepszego poparcia dla interesu Polo
nii, wprowadzenia młodych członków 
Polonii na różne stanowiska publiczne 
w życiu amerykańskim, tak politycz
nym jak i społecznym.

Do wręczenia oznaki SWAP’u i fura
żerki organizacyjnej kol. Kaczmarski 
poprosił komendanta Okręgu 1-go 
SWAP’u kol. Jana Bogusza oraz ko
mendanta 90 Placówki kol. Jerzego 
Miklaszewskiego.

Na zakończenie tej ceremonii 
kongr. Miklaszewski podziękował 
wszystkim za uświetnienie tego pro
gramu i wieczoru. Przedstawił obec
nego na sali Płk. Róg-Błaszczaka — 
bohatera Powstania Warszawskiego, 
który przybył z licznymi kolegami. 
Podkreślił też obecność przedstawi
cieli Unii Lokal Nr 25, w liczbie 10 
osób oraz wymienił delegację Polsko- 
Amerykańską Radę Pracy z preze
sem Julianem Sak, w liczbie 20 osób. 
Reprezentowani byli: SPK Nr 31, Nie
zależne Koło SPK, SPK Wierność 
Żołnierska, Koło A.K., Związek Przy
jaciół Wsi Polskiej, Związek Śpiewa
ków Polskich Okręg 1-szy, szereg 
przedstawicieli Grup ZNP oraz polo
nijnych spółek oszczędnościowych i 
banków.

Po odmówieniu benedykcji, zakoń
czono ogólnym odśpiewaniem Roty 
Konopnickiej.

Jako dowód wspaniałej szczodrobli
wości klerka Marcina należy podkre
ślić, że cały dochód z bankietu prze
znaczył na Dom 90 Placówki.

Telegramy dla pana Marcina na
desłali Michael Bilandic — mayor 
miasta Chicago, Alojzy Mazewski — 
prezes ZNP i Kongresu Polonii Ame
rykańskiej oraz od Eugene P. Moats 
—prezes Lokalu 25 Service Employ
ees Intern. Union.

M. B. K., korespondent.

Nie Ma “Przecieków”
Z bliskiego otoczenia sekr. obrony 

Harolda Browna wyjaśniają, dlaczego 
nie ma obecnie “przecieków” na te
mat rozmów rozbrojeniowych z Rosją 
Sowiecką: Pentagon jest zadowolony 
z dotychczasowego przebiegu rozmów.

Pielgrzymka Do Munster, Ind.
— Na Odpust

W niedzielę, 17 lipca br., w Klasz
torze OO. Karmelitów Bosych w Mun
ster, Ind., odbędzie się Odpust z okazji 
Święta Matki Boskiej z Góry Kar
melu. Na ten Odpust Klub parafii 
Osielec urządza Pielgrżymkę, na 
którą serdecznie zapraszamy całą 
Polonię. Po rezerwacje prosimy tele
fonować HE 4-5213. Bilety na autobus 
są po $5.00 od osoby. Przy rezerwacji 
wszyscy zostaną poinformowani, z 
których miejsc autobus będzie odjeż
dżał i o jakim czasie.

Wiadomości Klubu Parafii Osielec Nr 203 ZKM

Kółko im. Kaz. Brodzińskiego, 
Gr. 962 ZNP w sali Łączkowskich 
pnr. 1425 W. 51st St., druga nie
dziela każdego mieś, o godz. 1:30.

Następna wycieczka Klubu Parafii 
Osielec do Obozu Młodzieżowego 
ZNP, do Yorkville, odbędzie się w 
niedzielę, dnia 7-go sierpnia br. Po

Gmina 123 ZNP w każdy pier
wszy poniedziałek miesiąca w no
wej sali Rainbow Gardens przy 
1425 W. 551sza ul., gdzie właści
cielami są bracia Łączkowscy.

w sali Columbia Hall przy skrzyż. 
48-mej i Paulina ul.

W niedzielę, 17-go lipca wyjedzie 
pielgrzymka do Ojców Karmelitów 
w Munster, Ind. na odpust do Matki 
Boskiej Szkaplerznej. Odjazd z 48-ej 
i Western o godz. 8-ej ranq, z 47-ej 
i Wolcott o godz. 8:15 rano, a z 
51-ej i Ashland o 8:30 rano . . . 
Bilety po $5.00 o osoby.

Tow. Promień Nadziei, Gr. 1248 
ZNP w drugi czwartek każdego 
miesiąca o godz. 7:30 wieczorem 
w sali Łączkowski przy 1425 W. 
51st Street.

Tow. Gwiazda Zwycięstwa Gr. 
1165 ZNP, w każdą czwartą nie
dzielę, o godz. 2ej po poi., w sali 
East End administration building 
Sherman Parku — blisko 52-ej 
i Throop.

Tow. Dzwon Wolności Grupa 
3212 ZNP, w każdą pierwszą nie
dzielę o godz. 3-ej po południu,

Prosimy o przybycie, gdyż są waż
ne sprawy do załatwienia. — Melania

Tow. Tysiąc Walecznych Grupa 
1378 ZNP w każdą drugą środę 
miesiąca o godz. 7:00 wieczorem 
w sali Roman’s Banquet Hall. pnr. 
4843 S. Racine Ave.

Tow. Sokolic Polskich ZNP Nr. 
133, Grupa 1141 ZNP w 3-ą nie
dzielę każdego miesiąca w sali 
Sherman Park o godzinie 2ej p 
południu.

i Wolcott 
z 51-ej i 
Bilety po 
już robić

Poszukiwania Rodzin
Mirosława Cywińska z domu Nie- 

wiarowicz zamieszkała w Warszawie, 
ul. Cieszkowskiego 1/3 m. 193, poszu
kuje z swej rodziny pułk. dypl. Ludwi
ka Leona Michałowskiego, urodź, w 
1901 roku oraz mjra Wojciecha Kraso- 
domskiego. Obaj są oficerami zawo
dowymi z 2 wojny światowej, z który
mi urwał się kontakt w 1948 roku, po 
ich wyjeździe z Anglii do Stanów 
Zjednoczonych.

rezerwacje prosimy telefonować: 
HE 4-5213; bilety są po $5.00 od osoby, 
za które trzeba zaraz płacić, przesy
łając czeki na adres: M. A. Binkowski, 
5522 So. Damen Avenue, Chicago, 
111. 60636.

Winiecka, prezeska; Maria Pawli
kowska, sekr. prot.

Towarzystwo Wierność Grupa 2927 
ZNP odbędzie swoje miesięczne po
siedzenie w środę, 20 lipca, o godzi
nie 7-ej wieczorem, w Cornell Parku, 
przy 51-ej ulicy.

Tow. Huzarów Polskich, Grupa 
1860 ZNP, w sali Św. Jana Bożego 
o godz. 1:30 po poł., w każdą dru
gą niedzielę miesiąca.

W roku bieżącym, szkoła prowadze
nia samochodu, A-COSMOPOLITAN 
DRIVER TRAINING SCHOOL obcho
dzi dwudziestolecie istnienia. Dwa
dzieścia lat rzetelnej i solidnej obługi 
w pierwszym rzędzie klienteli polonij
nej, ponad tysiąc zadowolonych i do
brze wyszkolonych kierowców spra
wiło, że szkołę trzeba było przenieść 
do nowego i większego lokalu, do do
mu pnr. 4766 N. MILWAUKEE AVE
NUE, przy Lawrence Ave.

Z okazji jubileuszu dwudziestolecia 
i z okazji przeniesienia się do nowego 
lokalu, właściciel i kierownik szkoły 
A-COSMOPOLITAN DRIVER TRAIN- 
TG SCHOOL, Stanisław Jaworski

Tow. Kosynierów im. Tadeusza 
Kościuszki Grupa 1192 ZNP — w 
każdą 3cią niedzielę, o godz. 2-ej 
po poł. w sali Rainbow Gardens, 
1421 W. 51-sza ul.

następujące usługi:
• Płacenie Kar Za Złe Parkowanie
• Odnawianie Licencji 

Dla Kierowców Aut
• Czeki Podróżne (Travelers Check)
• Załatwianie Licencji 

Samochodowych

W niedzielę, 10-go lipca, Klub Ma
rynarski urządza pielgrzymkę do Oj
ców Salwatorów w Gary, Ind. na no
wennę do Matki Boskiej Fatimskiej. 
Odjazd z 48-ej i Western o godzinie 
12-ej w południe, z 47-ej 
o godz. 12:15 po poł., a 
Ashland o 12:30 po poł. 
$4.00 od osoby. Prosimy 
rezerwacje, telefonować do Białek —

Kalendarz Zebrań Towarzystw 
i Grup Przy Gminie 123-ej ZNP

polecamy
• Inkasowanie Czeków
• Przekazy Pieniężne
• Płacenie Rachunków 

za elektr., gaz, telefon
• Notariusz Publiczny
• Kopie Fo'.ostatyczne 

Z Klubu Marynarskiego Morskie Oko
434-1388 lub do Wilczak - 847-1169.

Teoretyczny Kurs Prowadzenia Auta 
w Szkole Stanisława Jaworskiego 

organizuje teoretyczny kurs prowa
dzenia auta.

Stanisław Jaworski, ekspert w dzie
dzinie szkolenia kierowców, autor kil
ku książek z tego zakresu, opiera szko
lenie na najnowszych metodach ame
rykańskich.

Jest to więc zupełnie wyjątkowa 
okazja nauczenia się porządnie teorii 
prowadzenia samochodu. Skorzystaj
cie z tej okazji.

KURSY ODBYWAJĄ się codziennie 
od godziny 10 rano, albo od 6 wieczór.

Zapisy codziennie od 9 rano do 8 
wieczór telefonując na numer: 685- 
3344. (Ogłoszenie)

CASH - IT - HERE, Inc.
1214 N. ASHLAND

Lekarstwa do Polski
wysyłajcie przez

APTEKĘ GLASZERA
Fachowa obsługa, 35 lat doświadczenia 

957 N. Ashland Ave., Chicago, III. 60622 . 
j Wt M at, Aujuito BWó. i Kannady ii Wayy
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $31.50 
Półrocz. (6 mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6 mos.) 6.75
Kwartał. (3 mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy
Numer Codziennie (Single Daily Copy) .......25c

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz. (6 mos.) 25.00
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1-yr.) $13.00
Półrocz. (6 mos.) 9.50
Kwartał. (3 mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy
Numer Weekendowy (Single Week-End) .......30c

Trudna Decyzja
Decyzja prezydenta Cartera nie produkowa

nia bombowców B-l była niespodzianką, ale 
została przyjęta względnie spokojnie. Zwolen
nicy B-l, poza nielicznymi wyjątkami, nie pod
nieśli krzyku, jakiego należało się spodziewać. 
Przyczyną jest świadomość, że odrzucenie pro
gramu budowy B-l jest dowodem zmiany my
ślenia strategicznego a nie wyrazem doktry
nerskiego pacyfizmu.

Kończy się era polegania na bombowcach 
obsługiwanych przez ludzi, zaczyna era cał
kowitego przejęcia zadań strategicznych przez 
rakiety. Miejsce B-l ma zająć nowa rakieta 
o średnim zasięgu, która będzie uzupełnieniem 
rakiet międzykontynentalnych. “Cruise missile” 
(tak nazywa się nowa rakieta) posiada wyjąt
kowe walory. Dzięki niezwykle precyzyjnym 
instrumentom celowniczym, jej głowice, obo
jętnie jakie, nuklearne czy “konwencjonalne”, 
trafiają w cel do 1,000 mil prawie ze 100 
procentową dokładnością. Plany przewidują, 
że bombowiec B-52 (większy ale powolniejszy 
od B-l) będzie uzbrojony w 20 “cruise missile”. 
Uczeni pracują nad przystosowaniem rakiet 
do potrzeb marynarki, szczególnie uzbrojenia 
w nie łodzi podwodnych.

Względy strategiczne miały największy wpływ 
na decyzję prezydenta Cartera. Z chwilą, gdy 
doszedł do przekonania, że nowe rakiety za
stąpią bombowce z których każdy miał kosz

tować przeszło $100 milionów (planowana flota 
244 B-l miała kosztować przeszło $24 miliar
dy), sprawa budowy bombowców była prze
sądzona. Po wybudowaniu koszt utrzymania 
floty do końca “życia” bombowców obliczano 
na około $80 miliardów. Wobec trudności fi
nansowych i przyrzeczenia zrównoważenia 
budżetu w ostatnim roku swej kadencji, pers
pektywa zaoszczędzenia około $100 miliardów 
w ciągu kilku lat (bez uszczerbku dla obrony) 
musiała również silnie przemawiać do prez. 
Cartera.

Zastąpienie B-l nowym typem rakiet utrudni 
rokowania SALT. Natomiast spełnienie przy
rzeczeń przedwyborczych o porzuceniu planu 
budowy B-l poprawi napięte stosunki prezyden
ta Cartera z “liberałami”.

Program B-l nie został całkowicie porzu
cony, ponieważ Kongres w ub. roku przezna
czył pieniądze na budowę 3 B-l dla celów 
doświadczalnych, a na krótko przed decyzją 
prez. Cartera Izba uchwaliła dodatkowe sumy 
na budowę 5 B-l dla celów doświadczalnych. 
Nie wiemy, jak się do tego ustosunkuje Senat 
i czy prez. Carter podpisze uchwałę o budo
wie 5 B-l, czy skorzysta z prawa weta.

Mimo krytyki ze strony republikańskie opo
zycji, której należy się spodziewać, wydaje się, 
że decyzja w sprawie B-l była trafna, szcze
gólnie, gdy uwzględnimy walory “cruise mis
sile”.

Niezałatwionę Sprawy
Legislature stanowa zakończyła swoją sesję, 

jak zwykle, masowym uchwalaniem wniosków, 
odkładanych w czasie poprzednich debat. Tym 
razem w ostatniej chwili uchwalono lub od
rzucono bardzo ważne sprawy. Mimo to, pra
wodawcy stanowi wykonali b. dużo pracy.

Tegoroczna sesja przeszła by do historii 
jako wyjątkowo owocna, gdyby legislature 
uchwaliła program walki z przestępczością. 
O potrzebie surowego kodeksu karnego i sku
tecznego programu walki z przestępczością 
nie trzeba przekonywać większości mieszkań
ców stanu. Wystarczy posłuchać rozmów w do
mach, restauracjach i na zebraniach, by prze
konać się, że przestępczość jest jedną z naj
większych trosk społeczeństwa. Zagadnienie 
przestępczości wróci na sesję jesienną i będzie 
ją dominowało.

Drugą nie załatwioną sprawą jest utworze
nie stanowej Rady Wyborczej. Jak dotąd 
wszystkie próby skończyły się fiaskiem, bo 
żaden z projektów nie odpowiadał obydwu 
partiom.

Legislatura w której demokraci mają więk
szość zasługuje na specjalne uznanie za wy
jątkowo zgodną współpracę z republikańskim 
gubernatorem. Gubernator Thompson nie 
otrzymał wszystkiego, ale w najważniejszej 
sprawie — wydatków, legislatura odbiegła tyl

ko 1 procent od proponowanego przez guber
natora budżetu. Wiedząc, że nie można zwięk
szać wydatków bez zwiększania dochodów (a 
więc podatku), prawodawcy oparli się grupom 
nacisków żądającym większych sum dla róż
nych programów społecznych i szkolnictwa. 
W Springfield, Illinois, należało to dotąd do 
zjawisk rzadkich.

Do względnej harmonii między demokratycz
ną większością w legislaturze a republikańskim 
gubernatorem w dużym stopniu przyczyniło się 
porozumienie w sprawie budowy części auto
strady “Crosstown”. Rozsądny kompromis gub. 
Thompsona z mayorem Chicago Bilandic’em 
przyniesie stanowi duże sumy od rządu fede
ralnego. Równocześnie demokratyczna więk
szość głosowała za wypuszczeniem “bondów” 
na $150 milionów na program gubernatora 
naprawy i budowy nowych dróg w Illinois. 
Łącznie program drogowy zwiększy zatrud
nienie i ożywi ruch budowlany w stanie.

Prawodawcy mają kilka miesięcy do zasta
nowienia się i przedyskutowania spraw, jakie 
będą mieli do załatwienia w jesieni. Na pier
wszym miejscu jest walka z przestępczością. 
Wszystkie inne osiągnięcia legislatury pójdą 
w zapomnienie, jeżeli nie zdobędzie się ona na 
rozsądne prawodawstwo kryminalne.

Znowu Inflacja
Inflacja zaczyna znowu niepokoić niektórych 

ekonomistów. Jednym z nich jest Barry Bos
worth z Brookings Institution, który wkrótce 
ma objąć stanowisko przewodniczącego Rady 
Stabilizacji Płac i Cen. Bosworth przepowiada, 
że inflacja wzrośnie znacznie i będzie troską 
wszystkich do 1979 roku.

Bosworth uważa walkę z inflacją za naj
ważniejsze zadanie ekonomiczne rządu. Jest 
on zwolennikiem “dobrowolnych” hamulców, 
jakie powinni sobie nałożyć przemysłowcy i 
przywódcy związków zawodowych, by utrzy
mać ceny i płace na jednym poziomie. Nie 
jest on zwolennikiem kontroli cen i płac 
przez rząd. Wprowadzenie kontroli cen i płac 
powinno być ostatnim środkiem, gdy wszy
stkie inne zawiodą, a państwo znajdzie się 
pod silnym naciskiem z zewnątrz, np. embargo 
na wywóz ropy naftowej do Stanów Zjedno
czonych.

Miarą intencji prezydenta Cartera będzie ob
sadzenie stanowiska przewodniczącego Rady 
“Federal Reserve”. Kadencja obecnego prze
wodniczącego Arthura Burnsa kończy się w 
styczniu. Konserwatysta Burns uważa walkę 
z inflacją za najważniejsze zadanie Rady 
“Federal Reserve”, która ustala wysokość sto
py procentowej dla banków. Burns nie ma 
najlepszej “prasy” i jest obiektem ataków 
pięknoduchów ze środowisk “liberalnych”. Ata
ki te nie stj tak ostre i powszechne jak na
leżało by się spodziewać, ponieważ reporterzy 
i komentatorzy washingtońscy cenią Burnsa 
za jego wiedzę i uczciwe podejście do spraw.

Koła ekonomiczne a także bankowo-przemy- 
słowe z zainteresowaniem czekają na decyzję

prezydenta Cartera. Panuje dość powszechne 
przekonanie, że mianowanie kogo innego na 
miejsce Burnsa w okresie wzrastającej inflacji 
podważyło by zaufanie sfer gospodarczych do 
rządu, bo oznaczało by, że prezydent Carter 
lekceważy niebezpieczeństwo inflacji. Prezy
dent Carter mógłby sobie pozwolić “bez bólu” 
na usunięcie Burnsa, gdyby inflacja prawie 
znikła, ale na to się nie zanosi.

TO I OWO
Belgrad. Milutin Velgkow zgodził się ochotni

czo spędzić 2 lata w pieczarze podziemnej na 
głębokości 300 metrów, celem przekonania się, 
jak wygląda “kompletne odcięcie się od świata”. 
Pokarm i inne rzeczy będą mu dostarczane w 

•regularnych odstępach czasu.
* * * 1

Edwin Avril, profesor muzyki z Glasbpro, 
Nowy Jork, nadesłał swe zeznanie podatkowe 
w formie utworu muzycznego, naśladującego 
kantatę Bacha. Kończy się ono słowem “obni
żyć” śpiewanym przez 60-osobowy chór. Nie
muzykalny inspektor podatkowy, podwyższył 
profesorowi podatek o 12%.

♦ ♦ ♦
Mikronesja. Mieszkańcy tej wyspy pragnęli 

gorąco, by władze zakupiły armatę i umieściły 
ją na szczycie góry z zadaniem odstraszania ob
cych statków, które łowią ryby na ich wodach. 
Władze były już gotowe nabyć armatę, lecz oka
zało się że nikt z Mikronezyjczyków nie umie 
z niej strzelać. Projek wobec tego nie doszedł do 
skutku.

PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Inna Polityka
DZIENNIK POLSKI (Detroit) - 

Prezydent Carter dziwi się, dlaczego 
Rosjanie są obrażeni na niego i Stany 
Zjednoczone jeśli “nigdy” nie wyod
rębnił ich w swej pozycji odnośnie do 
praw ludzkich a wprost przeciwnie 
starał się być “grzecznym” wobec 
Breżniewa.

Widać, że to boli Cartera, kiedy 
zwierza się z tego wobec dziennika
rzy, którym mówi o niepowodzeniu 
rozmów SALT II. Prawdą jest, że 
nigdy nie “wyodrębnił” czy nie wy
mienił Rosjan po imieniu, ale widocz
nie zapomniał, że przyjął u siebie 
Bukowskiego, dysydenta sowieckiego, 
za co był ostro atakowany przez czyn
niki sowieckie.

Prezydent nie martwi się tym co 
mówi Brazylia, Argentyna, Chile czy 
inne kraje, jak Południowa Afryka lub 
Rodezja, ale przejmuje się Rosją!

Wobec tych samych dziennikarzy 
oświadczył, że nie zamierza odstąpić 
od swego celu i że jego polityka jest 
inna od poprzedników to jest Nixona 
i Forda. Jasnym jest, że Rosja też 
nie ma zamiaru tolerować pozycji 
Cartera. Warunki do politycznego 
konfliktu istnieją i to niepokoi naszego 
prezydenta.

Już poprzednio zwracaliśmy uwagę 
na brak pewnej konsekwencji Car
tera, który nie wzrusza się tym co 
inne kraje mówią czy jak odczuwają 
naszą politykę. Nie mamy wcale za 
złe prezydentowi jego nobliwych za
miarów, ale winien wiedzieć, co się 
z nimi wiąże i czego należy się spo
dziewać: oburzenia a nie uległości.

Prezydent ma prawo do wysuwania 
haseł o prawach ludzkości, ale kiedy 
Mrs. Carter była w Rio de Janeiro 
i mówiła o dążeniach swego męża 
odnośnie do praw ludzkich, minister 
Spraw Zagranicznych po jej odjeździe 
na konferencji prasowej przypomniał, 
że w tym samym czasie w Chicago 
podczas rozruchów rasowych dwóch 
zostało zabitych, a szereg osób odnio
sło rany i obrażenia. Po prostu powie
dział: pilnujcie swego nosa!

Władze kongresowe odmówiły przy
znania funduszów na pomoc zagra
niczną dla Kuby, Wietnamu, Laosu 
i innych krajów, ale prezydent czuje 
się dotknięty, jakkolwiek całkowicie 
poparł Departament Handlu który od
mówił pozwolenia na sprzedaż Rosji 
komputerów za $113 milionów.

Rosja i tak niedługo wykradnie na
sze plany i zacznie je produkować, 
jak wiele innych rzeczy. Ale widocznie 
Biały Dom zapomina, że wszystko się 
z sobą zazębia, a przede wszystkim 
w Rosji, gdzie każda sprawa i rzecz 
jest kontrolowana przez wszechmocny 
rząd.

Oczywiście sprawa obrony praw 
ludzkich jest może jednym z najsil
niejszych atutów w polityce Cartera, 
lecz musi być konsekwentna i prezy
dent musi przyjmować następstwa z 
tego wynikające. Dziwi nas to o tyle, 
że przecież doradcą jego jest Zbi
gniew Brzeziński, jeden z najlepszych 
—podobno—sowietologów Zachodu.

Jeśli prezydent jest zawiedziony 
stanowiskiem Rosji, to nie powinien 
tego okazywać, a raczej dalej pod
trzymywać swą pozycję, a nie dawać 
żadnego powodu do tego, by Rosja 
mogła jeszcze więcej podkreślać swe 
oburzenie “na wtrącanie się w jej 
sprawy wewnętrzne.”

Poprzednio też mówiliśmy, że pod
nosi się sprawę wyłącznie Żydów a nie 
innych narodowości i wolności emi
gracji z Rosji. Naszym zdaniem pre
zydent powinien to wyraźnie rozsze
rzyć i głośniej o tym mówić. Niech 
Rosja się gniewa, zimna wojna na 
pewno potrwa pewien czas, ale dla
czego prezydent Carter obawia się 
tego, jeśli sam dal temu inicjatywę.

Nie mamy wcale za złe prezyden
towi. Wydaje się nam, że podniósł 
słuszną sprawę, ale metody jego nie 
dają spodziewanych rezultatów i na 
pewno nie przyniosą ich jeśli będzie 
postępował nadal w ten sam sposób.

Co mamy na myśli? Stosować tę 
samą miarę do wszystkich i nagradzać 
odpowiednim traktowaniem w stosun
kach zagranicznych.

Ubiegłego tygodnia w Washingtonie 
bawił południowo-afrykański rzecz
nik, który w bardzo dobitny sposób 
powiedział dziennikarzom, że Połud
niowa Afryka nigdy nie była wrogiem 
Stanów Zjednoczonych. Przypomniał, 
że we wszystkich sprawach UN zawsze 
była po stronie Washingtonu. Dlaczego 
Ameryka w ten sposób postępuje?

Widocznie wyższa i inna polityka...

Alina Grabowska

“Tylko Do Użytku 
Wewnętrznego”

Wielu wie zapewne że w PRL wyda
wane są specjalne publikacje, których 
księgarnie nie rozprowadzają, a żaden 
kiosk “Ruchu” nie sprzedaje, publi
kacje z małym nadrukiem u dołu, po 
lewej stronfe: “Do użytku wewnętrz
nego”.

Należy tu między innymi czasopismo 
“Zagadnienia i materiały” przezna
czone dla aktywu propagandowego, 
zalecone do wykorzystania w szkole
niu partyjnym, w tak zwanej “pracy 
ideologicznej”, dostępne w zasadzie 
dość ściśle ograniczonym kręgom, 
“wyższego wtajemniczenia” partyj
nego.

A tymczasem — kilka broszurek 
tego cyklu znalazło się ostatnio na Za
chodzie (co pewnie wywoła wielkie 
poruszenie pani prokurator Bardono- 
wej z prokuratury warszawskiej. ..). 
Mam przed sobą numer 3 z datą: 27.1 
— 9.II. Znajduje się w nim obszerny 
wywiad prokuratora generalnego PRL 
Czubińskiego, przeprowadzony przez 
Zbigniewa Jarząkowskiego. W pierw
szej części Czubiński przedstawia 
swoją ocenę stanu bezpieczeństwa w 
państwie i porządku publicznego, oraz 
opowiada o szerokich, wychowaw- - 
czych kontaktach prokuratorów ze 
społeczeństwem. Tym serdecznym 
związkom służy następujące osiągnię
cie: we wszystkich prokuraturach 
przyjmuje się obywateli w sprawach 
skarg i wniosków w każdym roboczym 
dniu tygodnia, a w prokuraturach 
wojewódzkich — także podczas dy
żurów popołudniowych. ..

Ale — powiada Czubiński — “zda
rzają się też przypadki wykorzysty
wania instytucji skarg i zażaleń do ce
lów sprzecznych z interesem społecz
nym”. I w tym miejscu prokurator 
generalny PRL udziela publikacji “Za
gadnienia i materiały” obszernych

Wydawnictwa 
Federalne

Agencje federalne ciągle wydają 
broszury z różnymi pożytecznymi in
formacjami. Z najnowszych wydaw
nictw dla właściecieli domów warto 
zainteresować się broszurą “Home 
Security Alarms: What They Are and 
How They Work.” Broszurę można 
otrzymać bezpłatnie, pisząc do: Con
sumer Information Center, Dept. 
676E, Pueblo, Colo. 81009.
Jeżeli ktoś chce zmodernizować swój 
dom, wiele rad i wskazówek zawiera 
21 stronicowa broszura pt. “Renovate 
an Old House,?” którą można otrzy
mać w cenie 35 centów (GPO obecnie 
wprowadziło zasadę nie wysyłania 
zamówień poniżej $1) pisząc do: GPO 
D.C. 20402,001-000-035-3.

Właściciel małej firmy interesujący 
się eksportem, który nie wie, jak się 
do tego zabrać, może otrzymać pod
stawowe informacji, pisząc do “Basic 
Guide to Exporting” w cenie $1.25 do: 
Govt. Printing Office, D.C. 20402.

wyjaśnień dotyczących zajść czerwco
wych, akcji milicji, sądów i prokura
tury przeciwko uczestnikom demon
stracji i zajść oraz wyników dochodzeń 
zmierzających do zbadania prawdzi
wości skarg na postępowanie milicji 
obywatelskiej i bezpieki.

Oto niektóre, ważniejsze, gdzie in
dziej urzędowo nie ogłoszone infor
macje, podane przez Czubińskiego do 
wiadomości aktywu:

“W czasie tych zajść lub bezpośre
dnio po nich w Radomiu zatrzymane 
zostały przez organa porządkowe 634 
osoby, w Ursusie 172 osoby, a w Płocku 
55 osób. . . Spośród ogółu zatrzyma
nych 158 osób zwolniono bez wyciąga
nia wobec nich jakichkolwiek konsek
wencji, sprawy przeciwko 354 osobom 
skierowano do kolegiów do spraw 
wykroczeń, sprawy przeciwko 51 oso
bom skierowano w trybie przyśpieszo
nym do sądu, sprawy 59 osób nielet
nich (do lat 17) przekazano sądom dla 
nieletnich. W stosunku do 239 osób 
prokuratorzy zastosowali areszt tym
czasowy i wszczęli postępowanie kar
ne. ..”

Czubiński przyznał, że do sejmu, 
prokuratury i do innych centralnych 
instytucji napłynęły zażalenia na sto
sowanie przez milicję przymusu fi
zycznego. Między innymi — mówił — 
pismo do sejmu nadesłał w tej spra
wie Antoni Pajdak, a do prokuratury 
— Władysław Bieńkowski. Dalej Czu
biński twierdzi, że podjęto — jak to 
określa — “niezbędne” czynności by 
zbadać zażalenia — 20 miało katego
rycznie zaprzeczyć by skargi podpi
sywało, 13 osób oznajmiło iż nie wie
działo co podpisuje, zaś 27 podtrzy-, 
mało zarzuty. Jednakże akurat wśród 
tych właśnie 27 osób — według Czu
bińskiego — większość popadła swego 
czasu w konflikty z prawem i. . . 
posiada ujemne opinie w miejscu za
mieszkania.

Argumentacja ta wydala się partyj
nemu dziennikarzowi tak przekony
wająca że na zakończenie wywiadu 
stwierdził autorytatywnie: “Sprawa 
jest oczywista i została w pełni wyja
śniona”.

Można by w tym miejscu zapytać 
czy w odczuciu ponad 2.000 obywateli 
PRL — autorów zbiorowych i indy
widualnych petycji o powołanie nadz
wyczajnej komisji sejmowej do zba
dania akcji milicji i bezpieki w czer
wcu i po czerwcu — sprawa jest już 
również “oczywista” i “w pełni wy
jaśniona”?

Nie jest to jednak głównym tematem 
naszych rozważań. Pragnę zwrócić 
uwagę że dane jakie tu podaliśmy w 
oparciu o wypowiedź Czubińskiego, 
niezależnie od tego w jakim zakresie 
pokrywają się z rzeczywistością — i 
tak miały być w praktyce zatajone 
przed opinią, przed społeczeństwem. 
Przeznaczono je przecież tylko dla 
wewętrznego użytku partyjnego. W 
tym samym czasie gdy drukowano już

(Ciąg dalszy na str. 5-ej) 

Listy Do Redakcji
Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

Dzielnica Zadżumionych
Tymi słowy określił pewien turysta, 

polskiego pochodzenia, dawną dzielni
cę polonijną — Division, Milwaukee, 
Ashland, od słynnego “trójkąta” oraz 
przylegające boczne ulice. Turysta 
przyjechał do Chicago po kilkunasto
letniej przerwie i zatrzymał się u 
przyjaciół w okolicy Damen i Mil
waukee.

W dzielnicy tej przeważają obecnie 
Portorykanie, mieszka tu jednak na
dal wielu Amerykanów polskiego 
pochodzenia i nowoprzybyłych, któ
rych nie stać na kupowanie drogich 
domów lub płacenie wygórowanego 
komornego w lepszych dzielnicach 
miasta.

Turysta przyjechał w czasie naj
większych upałów, gdy troskliwi ro-, 
dzice pragnąc zapewnić “miłą ro
zrywkę” swemu dzieciom, otwierają 
hydranty na ulicach, pozbawiając 
tym samym mieszkańców okolicz
nych domów dopływu wody. Mie
szkańcy telefonują do policji, poli
cjanci przyjeżdżają, zakręcają hy
dranty, ale w kilka minut po ich 
odjeździe zaczyna się to samo.

Brak wody do mycia, nie mówiąc 
już o gotowaniu, może spowodować 
różne zarazki i choroby, o czym po
winny wiedzieć takie agencje miej
skie jak Wydział Zdrowia i Urząd 
Sanitarny i przedsięwziąć odpowiednie 

kroki. Historia z hydrantami powta
rza się od szeregu lat, tym razem 
jednak przebrano miarę. W Dniu Nie
podległości i we wtorek, 5 lipca, loka
torzy wielu domów czekali bezsku
tecznie do 1-ej w nocy, w nadziei, że 
dzieci pójdą spać, a rodzice zakręcą 
hydranty. Nic z tego.

Problem polega na tym, że w Chi
cago hydrant może odkręcić każde 
dziecko. Warto byłoby wziąć przy
kład z zacofanej Europy: w Polsce 
np. hydranty były i są zamykane spe
cjalnym kluczem, a otworzyć je mogą 
tylko funkcjonariusze straży pożarnej 
i policji. Pomijamy już ten drobny 
fakt, że tam ani dzieciom ani rodzi
com nie przyjdzie na myśl urządzanie 
takiej zabawy.

W Chicago najbardziej skuteczną 
byłaby kara pieniężna za otwieranie 
hydrantów, z równoczesnym uświa
damianiem winnych, że brak wody 
w domach mieszkalnych jest szkodli
wy dla zdrowia.

Jeżeli upały w Chicago potrwają 
dłużej, a władze nadal będą przy
mykały oczy na wybryki tego rodzaju 
jak otwieranie hydrantów na cały 
dzień i noc, określenie tej części mia
sta przez turystę Dzielnicą Zadżumio
nych nie będzie odbiegało od rzeczy
wistości.

A. Cz.
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odpowiedzi

Na Antenie

2:00-3:00 po południu

Z Życia Stowarzyszenia

Samopomocy Nowej Emigracji

Pokręćcie następnie stopami—w bok i 
w górę. Wykonajcie tyle ruchów—na 
ile was stać.

(5) Nie róbcie gorącej lub zimnej 
kąpieli. Najlepiej robi letnia woda z 
prysznica. Wytrzyjcie się mocno szor
stkim ręcznikiem. Po letnim prysznicu 
zmęczenie i senność znika prawie 
zupełnie.

(6) Przy śniadaniu musi być miód 
lub dżem; to potrzebne dla waszego 
serca i krążenia. Naturalnie mleko, 
kakao lub mleczna kawa. Ani za moc
na kawa czarna ani mocna herbata nie 
są wskazane. Natomiast twarożki, 
owoce lub soki—jak najbardziej.

P. Wiem, że moja pensja Social Se
curity może być zmniejszona, jeżeli 
moje dochody w ciągu roku przekro
czą sumę $3,000. Czy muszę brać pod 
uwagę wszystkie moje obchody w 
ciągu roku przy obliczaniu tej sumy?

O. Trzeba zliczyć wszystkie zarob
ki, czy ta praca jest objęta przez 
Social Security czy nie, za wyjątkiem 
napiwków, o ile one nie przekraczają 
$20 na miesiąc u jednego pracodawcy. 
Wszystkie zarobki, a nie tylko to co 
przynosi się do domu i wszystkie czy
ste zarobki przy samodzielnym za- 
trunieniu muszą być razem zliczone. 
Nie liczy się dochodu z oszczędności, 
inwestycji, pensji, ubezpieczenia, lub 
praw autorskich. Te dochody nie od
noszą się do czeków Social Security.

P. Otrzymuję pensję niezdolności 
do pracy z mojej kompanii, natomiast 
Social Security odrzuciła moją prośbę 
niezdolności do pracy. Jak to się sta
ło?

O. Przepisy Social Security odno
szące się do decyzji, czy jakaś osoba 
jest niezdolna do pracy różnią się od 
przepisów różnych rządowych i pry
watnych programów niezdolności do 
pracy. Osoby, które kwalifikują się do 
pensji niezdolności do pracy przy in
nych programach mogą nie być 
uprawnione do pensji niezdolności do 
pracy, jaką daje Social Security.

P. Sądzę, że mojej ciotce przysłu
guje pensja “Supplemental Security 
Income.” Jakie papiery powinna ona 
wziąć z sobą do biura Social Security 
przy staraniu się o tę pensję?

O. Powinna ona zabrać z sobą 
książki czekowe, książki oszczędno
ściowe, bondy i akcje, polisy ubez
pieczeniowe, kartę rejestracji samo
chodowej, wykaz ostatnio zapłaco
nych podatków realnościowych, wy
kaz zapłaconych podatków dochodo
wych w ostatnim roku, dwa formula
rze W-2, wykaz wszystkich dochodów 
i kartę Social Security. Te informacje 
są potrzebne celem stwierdzenia, czy 
ciotce przysługuje prawo do pensji 
“Supplemental Security Income.”

P. Wynajmuję mały apartament i 
mam z tego bardzo mały dochód. 
Posiadam tylko kilka sprzętów domo
wych i samochód z 1970 roku. Czy ja 
mogę dostać pensję SSI?

O. To zależy od sumy dochodu i 
wartości samochodu. Jeżeli wartość 
samochodu nie przekracza $1,200 lub 
gdy się go używa do pracy lub też na 
dojazdy do leczenia, nie wpłynie to 
na uzyskanie pensji SSI. Po bliższe 
informacje trzeba dzwonić lub pisać 
do jakiegokolwiek biura Social Se
curity.

Stacja WYŁO—540 KC 
Niedziela 9:30 10:30 rano

CHET GULIŃSKI 
dyr. programów

(7) Trzeba wyjść 10 minut wcze
śniej i przejść spokojnie przynajmniej 
jeden przystanek. Stosujcie przy tym 
wdech co cztery kroki. Zatrzymujcie 
powietrze przy dwóch i róbcie wydech 
przy następnych dwóch. .

To ćwiczenie pochodzi z ćwiczeń 
joga według których umiejętne oddy
chanie jest jednym z najważniejszych 
dla organizmu czynników

DZIAŁ
K OBIE T

Szykowny kostium z chińskiego jedwabiu (shantung) w kolorze 
beżowym.

Doroczny Piknik 
Emerytów Polskich 

Tradycyjny Piknik Emerytów Pol
skich, organizowany każdego roku 
przez Polsko Amerykańską Radę 
Emerytów, odbędzie się we wtorek, 
12 lipca od 11 rano do wieczora na te
renie Forest Preserve (lasek powia
towy), Milwaukee i Devon Ave.

Dojazd autobusem do końcowej 
stacji Milwaukee i Devon. Tablice in
formacyjne wskażą miejsce Pikniku.

Bogaty program atrakcji, orkiestra ' 
Joe Pateraka będzie przygrywać do 
tańca. Polska kuchnia uraczy Was 
smacznymi daniami. Będzie też lote
ria, na której można spróbować 
“szczęścia,” oraz bar. Naszymi 
gośćmi na Pikniku będą: klerk miej
ski Jan Marcin, aiderman Roman Pu- 
ciński, anonser radiowy Robert Le
wandowski.

Zarząd zaprasza wszystkich emery
tów oraz przyjaciół. Pamiętajcie 
dzień 12 lipca, Piknik polskich emery
tów. W razie deszczu piknik odbędzie 
się następnego dnia o tej samej porze, 
podkreślamy, że orkiestra Joe pater- 
ka bierze udział w naszym Pikniku z 
ramienia Chicago Federation of Mu
sicians.

Cz. Bielski, prezes.

Piknik Stowarzyszenia
Doroczna letnia impreza Samopo

mocy odbędzie się w niedzielę, 24 
lipca br. Zaproszenia do udziału w 
charakterze honorowych gości przy
jęli: Helena Szymanowicz, wicepre
zeska ZNP i aid. Roman Puciński, 
którym Stowarzyszenie Samopomocy 
pragnie wyrazić wdzięczność za ich 
działalność i wkład pracy na rzecz 
Polonii. Odbędzie się loteria fantowa 
i będą rozlosowane nagrody wejścio
we. A do tańca będzie grała znako
mita orkiestra “Polonia”.

Piknik odbędzie się w Ogrodzie 
Woźniaka, 2530 Blue Island Ave. Po
czątek o godz. 2-ej po poł. Donacja 
$2.00. Prosimy o zapamiętanie daty 
i łaskawe poparcie naszych społecz
nych wysiłków.
Prośba O Fanty

W poprzednich komunikatach pro
siliśmy o fanty w celu rozlosowania 
ich w czasie zbliżającego się pik
niku. Już kilka osób dostarczyło cen
ne i wartościowe przedmioty na fan
ty loteryjne. Dziękujemy za pamięć. 
Ale przydałoby się jeszcze więcej, 
bo wówczas loteria będzie bardziej 
atrakcyjna. Będziemy wdzięczni i za 
dalsze fanty, które można dostarczyć 
do Stowarzyszenia Samopomocy, 1514 
Milwaukee Ave. w każdą sobotę w 
godz. od 5-ej do 8-ej wiecz.
Biblioteka

W ciągu ostatnich tygodni porusza
liśmy sprawę o znaczeniu społecznym 
założenia i prowadzenia biblioteki o 
charakterze publicznym. Jak się oka
zuje dało to praktyczne wyniki. Bo
wiem szereg “nowych” osób zaintere-

go. Czubiński opisując zajścia w Ra
domiu wymienił zniszczone obiekty 
użyteczności publicznej, w tym apte
kę, wojewódzką bibliotekę i dwie księ
garnie. Słowa o'tym, że podpalono bu
dynek komitetu partii najwidoczniej 
nie mogły mu jakoś przejść przez 
gardło...

P. Mówią mi ludzie, że jeżeli zwró
cę się o pensję “Supplemental Securi
ty Income” to rzeczy jakie posiadam 
mogą mnie do tego nie uprawnić cho
ciaż dosłownie nie otrzymuję żad
nych pieniędzy. Czy tó jest prawda?

O. Możliwe. Lecz trzeba wpierw 
skontaktować się z biurem Social Se
curity, niech ono określi czy posiada
ne przedmioty przekraczają granicę. 
Jeżeli te przedmioty przekraczają 
granicę o niewielką sumę to i tak 
można być uprawnionym do pensji o 
ile uzgodniona zostanie sprzedaż w 
określonym czasie rzeczy, które przy
noszą nadwyżkę.

P. Mój ojciec zamierza ubiegać się 
o pensję “Supplemental Security In
come” lecz jemu pomoc finansowa 
jest od razu potrzebna. Czy jest ja
kieś miejsce w którym mógłby dostać 
tę pomoc natychmiast?

O. Kiedy ojciec zwróci się o pensję 
“Supplemental Security Income” po
winien powiedzieć osobie w biurze So
cial Security, że natychmiast potrzeb
na jest mu pomoc finansowa. W nie
których okolicznościach wypłata z gó
ry do wysokości $100 jest możliwa, o 
ile aplikant jest w natychmiastowej 
potrzebie. W dodatku, przedstawiciel 
Social Security może skierować go do 
agencji stanowej, w której można 
dostać pomoc w okresie kiedy aplika
cja jest w trakcie załatwiona w Social 
Security.

P. Ostatnio otrzymałem zwrot nad
płaconych podatków od realności, któ
rą posiadam. Czy ten zwrot zaważy 
nad mojej pensji “Supplementa Se
curity Income?”

O. Nie. Zwrot podatków realnościo
wych nie jest wliczany przy ustalaniu 
dochodu przy pensji “Supplemental 
Security Income.”

P. Medicare pokrywa mi koszty le
czenia nerek zgodnie z prawem i to 
jest dla mnie dużą pomocą w pokry
waniu kosztów leczenia. Lecz ja nie 
mam dodatkowego ubezpieczenia 
zdrowotnego i dlatego trudno mi pono
sić koszty nie pokryte przez Medi
care. Czy jest jakaś możliwość uzy
skania pomocy finansowej?

O. W niektórych stanach są agen
cje, które w pewnych warunkach po
magają w płaceniu rachunków nie 
pokrytych przez Medicare. Niektóre 
stany mają “Komisje Nerkowe,” 
które pomagają ludziom w płaceniu 
kosztów dializy nerek i przeszczepień 
nerkowych. Każdy stan ma swój pro
gram Medicaid, który pomaga w po
krywaniu kosztów leczenia ludziom w 
trudnym położeniu finansowym.

Piknik Szkoły
Im. M. Konopnickiej

Szkoła języka polskiego im. Marii 
Konopnickiej urządza piknik w Ogro
dzie Woźniak Casino, 2530-36 Blue 
Island Ave., w niedzielę, dnia 10-go 
lipca, o godz. 2-ej po południu, na 
który zaprasza wszystkich rodziców, 
dzieci oraz całą Polonię.

Do tańca przygrywać będzie po
pularna orkiestra “Biało-Czerwoni”. 
W programie przewidziane jest wiele 
niespodzianek, obfity bar oraz wspa
niała kuchnia. Bilety wejściowe tylko 
$2.50 dla dorosłych, $1.00 dla dzieci 
w wieku 6—12 lat, dzieci poniżej 6 lat 
— darmo.

Piknik ten odbędzie się bez względu 
na pogodę. (W wypadku deszczu bę
dziemy bawić się na sali.) Cel godny 
poparcia. Całkowity dochód prze
znaczony jest na potrzeby szkoły.- 
Prosimy o liczne przybycie.

Zarząd: Kierowniczka Szkoły — S. 
Zielińska; prezes Koła — S. Kos; 
sekretarka prot. — S. Dybowska; 
Komitet pikniku: przewodniczący — 
L. Dybowski; zastępca — L. Rozwa
dowski, zastępca — R. Tor.

“UNCLE” HENRY
CUKIERKA

SKOCZNA POLSKA 
MUZYKA

Sobota 
8:00-9:00 rano i 

1:00-2:00 po południu 
WTAQ (1300) 

Niedziela 8:00-9:00 rano

POLSKIE 
PROGRAMY RADIOWE 

w CHICAGO NADAWANE 
CODZIENNIE 

W KOLEJNOŚCI 
NADAWANIA

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCINSKIEJ

Stacja WEDC
7 dni w tygodniu 

8:30-9:30 rano

“POLSKA W MUZYCE, 
PIEŚNI i SŁOWIE”

Stacja WOPA 
Codziennie od 12 w poł. 

do 12:30 po poł.
ADAM 

GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

“GŁOS POLONII’
WOPA — 1490 KC

Codziennie 
od 4:30 pop poł. 
do O-ej wiecz. 

W Soboty 4-6:30 wieez.
Pp. Mgr. JÓZEF I SŁAWA 
MIGAŁOWIE, Właściciele

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) 
pewnie wspomniany numer broszury 
“Zagadnienia i materiały”, środki 
przekazu PRL podały sprawozdanie z 
posiedzenia sejmowej komisji spraw 
wewnętrznych, na którym posłowie 
wysłuchali informacji tego samego 
prokuratora Czubińskiego o skargach 
na postępowanie milicji.

Nie ujawniono w sprawozdaniach 
prasowych choćby takiej wiadomości, 
że 27 skarżących się podtrzymało za
żalenia, nie wymieniono nazwisk An
tonie Pajdaka i Władysława Bieńkow
skiego. Dalej: nigdzie do tej pory nie 
przyznano publicznie iż w czasie zajść 
lub bezpośrednio po nich milicja za
trzymała łącznie 861 osób i nie wspom
niano w ogóle o aresztowaniu 55 osób 
w Płocku. Opinia nie została powiado
miona również, iż sprawy 51 osób skie
rowano do sądów w trybie przyśpie
szonym, ani że działały w związku z 
wydarzeniami czerwcowymi także i 
sądy dla nieletnich.

Powstaje pytanie: czyżby te infor
macje, tak bardzo interesujące ogół, 
istotne dla oceny zakresu wypadków 
czerwcowych, miały być zastrzeżone 
tylko dla partyjnych “wybrańców”? 
Dlaczego? Czy prokuratura general
na, którą Czubiński reprezentuje, nie 
jest przypadkiem zobowiązana skła
dać sprawozdanie ze swej działalności 
przed całym społeczeństwem — a nie 
tylko przed aktywem partyjnym?

Ironiczny dodatek do tej sprawy: 
aktywowi też się nie mówi wszystkie-

“PORANNY DZWONEK 
Stacja WOPA

Codziennie
od 4-ej do 4:30 po poł.

Sobota 11-11:30 rano 
Niedziela 1-2 po poł.

MICHAŁ PRZEMYSKI 
Kierownik

dobrze i wymieszać z gęstą ubitą 
pianą z 2 białek. Dno rynki kamien
nej wyłożyć jakimikolwiek konfitura
mi, nato ułożyć ubjtą masę, wstawić 
w drugie naczynie z wodą i piec w 
piecu przez pół godziny.

Krem Bawarski
4 żółtka, pół filiżanki cukru, 2 fili

żanki soku ananasowego, 1 łyżka że
latyny rozpuszczonej w % filiżnaki 
zimnej wody, i V2 filiżanki śmietanki 
do bicia.

Ubić żółtka z cukrem, dodać szczyp
tę soli i rozprowadzić sokiem ananaso
wym, następnie wstawić do rondelka 
z gorącą wodą i mieszając stale, 
trzymać na wrzącej wodzie aż masa 
zgęstnieje. Po zdjęciu z wody, dodać 
rozpuszczoną żelatynę, wymieszać i 
połowę tej masy przelać do formy, 
którą po ostygnięciu wstawia się do lo
downi do stężenia. W międzyczasie 
ubić śmietankę na pianę i wymieszać 
lekko z drugą połową ostudzonej masy, 
po czym nałożyć na wierzch stężonej 
masy w formie.

Szarlotka
Dwie szklanki mąki, ćwierć funta 

masła, 3 żółtka, 2 łyżki cukru, łyżeczkę 
rumu (może być brandy), na koniec 
noża sody i odrobinę soli.

Powyższe dodatki zarobić na wolne 
ciasto, z dodatkiem nie dużej ilości 
letniej wody, tyle, aby ciasto dało się 
zarobić. Dla stężenia włożyć ciasto do 
lodowni na kwadrans, następnie roz
wałkować cienko, wyłożyć jednym 
krążkiem ciasta spód i boki blachy, 
posmarować surowym białkiem i nało
żyć poprzednio uduszonych z cukrem 
i pokrajanych w plasterki jabłek. 
Jabłka powinny być zimne, gdyż ina
czej zrobi się zakalec. Nałożywszy 
jabłek do pełna przykryć drugim 
krążkiem rozwałkowanego ciasta na
kłuwając ciasto w kilku miejscach by 
nie zwilgotniało od pary i wstawić do 
gorącego pieca.

Można upiec formę z tego ciasta, a 
później napełnić marmeladą, nakryć 
ciastem i upiec.

Ikony Malowane 
Przez Studenta KUL
W Zakładzie Teologii Pastoralnej 

KUL w dniach 13-31 maja student 
V roku teologii — Piotr Perczyński wy
stawił malowane przez siebie na 
drzewie ikony.

Do najciekawszych należą ikony za
tytułowane: “Deizis”, “Umilenie", 
“Weraikon”, “Matka Boska Włodzi
mierska” i “Chrystus Pantokrator”.

Ikony Porczyńskiego wzbudziły du
że zainteresowanie i znalazły uzna
nie w oczach zwiedzających jego 
wystawę. W ubiegłym roku prezen
tował on na KUL olejne oraz lino
ryty również o tematyce sakralnej.

Urodzaj Kawy
Tegoroczne zbiory kawy w Brazylii, 

która jest największym eksporterem 
tego napoju, zapowiadają się bardzo 
dobrze. Niektórzy eksperci w Rio de 
Janeiro przepowiadają, że cena kawy 
może spaść do $1 za funt w 1979 r.

“KŁOPOTY 
SIEKIERKÓW"

Stacja WOPA 1490 KC 
w każdy Wtorek, Środę, 

Czwartek i Piątek 
7-7:30 wiecz
Kierownik 

BRONISŁAW ZIELINSKI
Anonserzy

PEIAGIA I BRONISŁAW 
MRO ZOWIE

ROBERT 
LEWANDOWSKI

Stacja WSBC—1240 KC 
Codziennie 7-8:30 rano 
2-3 po poł. w niedziele

ROBERT 
LEWANDOWSKI

Właściciel

“Tylko Do Użytku 
Wewnętrznego”

“KAWALKADA” 
WOPA

Co wieczór od 7:30-8:30 
Poniedziałki Kawalkada 

90 Minut od 7 wiecz.
DR. W. SIKORA 

Producent

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
I O POLSCE

Codziennie 6:00-6:30 rano
WOPA —1490 ke

5 DNI
Od poniedziałku do piątku

MARIAN CZERNIECKI

CHET GULIŃSKI 
SHOW

Stacja WOPA—1490 KC
Sobota 12:00-1:00

Niedziela 10:00-1:00

Przepisy
Na Smaczne Potrawy

sowało się naszą biblioteką. Toteż 
tym osobom, które ją odwiedziły dzię
kujemy. Natomiast te, które jeszcze 
tego nie zrobiły, do odwiedzenia bi- 
biblioteki jak najbardziej zachęcamy. 
Równocześnie przypominamy adres: 
1514 Milwaukee Ave. Biblioteka czyn
na jest w soboty w godz. od 5-ej do 
6-ej wiecz.
W Wypadku Dyskryminacji

Biuletyn Wydziału Stanowego KPA 
na miesiąc czerwiec zamieścił infor
mację, dotyczącą tego, co należy 
zrobić w wypadku znalezienia się w 
sytuacji kogoś dotkniętego dyskry
minacją. Ponieważ na pewno wiele 
osób tego biuletynu nie czyta, a 
wśród nich mogą być i członkowie 
Stowarzyszenia Samopomocy, za tym 
komunikat ten podajemy w pewnym 
skrócie.

“Jeśli ktoś jest dyskryminowany 
w miejscu pracy ze względu na to, 
że jest Pplakiem, ze względu na swo
je pochodzenie, religię, płeć lub też 
upośledzenie fizyczne, wówczas nale
ży skierować skargę do Illinois Fair 
Employment Practices Commission, 
179 Washington, Chicago, IL. 60602 
(4piętro); tel.: -435-6200.

Komisja ta powinna taką skargę 
rozpatrywać i na nią odpowiedzieć”.

J. Z.

Pierogi z Jagodami
Tegoroczny dostatek jagód pozwala 

na raczenie się specjałem, jakim są 
pierożki z jagodami. Używa się do 
nich trześni, wisien, czernic, czarnych 
jagód czyli borówek.

Zarobić ciasto z funta mąki, 1 jaja, 
łyżeczki masła i wody tyle ile potrzeba 
do zagniecenia. Po wyrobieniu, ciasto 
wywałkować pokrajać w pasy, następ
nie w kwadraty i każdy kwadracik 
ciasta napełnić jagodami, zlepiając 
pierożek na krzyż.

Odgotować pierożki we wrzącej wo
dzie, przelać zimną by się nie lepiły 
i wyłożyć na półmisek, polewając ob
ficie masłem ze zrumienioną bułeczką. 
Można podawać gorące lub zimne, a 
kto lubi może podać do nich kwaterkę 
śmietany kwaśnej, rozbitej z cukrem.

Legumina z Jabłek
Pokrajać w plasterki 4 obrane jabłka 

winne, V4 filiżanki białego cukru, 1 
łyżka soku cytrynowego, pól filiżanki 
miodu, pół filiżanki mąki, % filiżanki 
pokrajanych orzechów włoskich. 
(Orzechy można pominąć).

Wiele osób wstaje rano, nie czując 
wcale nocnego wypoczynku. Są senni, 
apatyczni i niezdolni do żadnego wy 
iiłku. Niektórzy budzą się tak na
prawdę dopiero około południa. Dla 
tych, którzy chcą przed wyjściem z 
domu poczuć się raźniej, podajemy 
7 rad przeciw rannemu zmęczeniu.

(1) Przeznaczcie kilka minut na 
wcześniejsze wstawanie, aby poleżeć 
trochę, przeciągnąć się, spokojnie za
brać się do wyjścia z łóżka. Nie wy
skakiwać nerwowo, bo to już najwyż
szy czas. . ,

(2) W termosie przygotujcie sobie
z wieczora trochę herbaty lub lekkiej 
kawy i wypijcie—jeszcze w ło u— 
małą filiżankę. To bardzo wam po
może. . ■ , i

(3) Otwórzcie okno i wykonajcie ku
ka wdechów i wydechów. Albo mech 
to będzie przynajmniej w wywietrzo
nym pokoju. .

(4) Wyciągnijcie się na dywanie albo 
na łóżku i podnoście najpierw jedną, 
potem drugą rękę. To samo ćwiczenie 
powtórzyć nogami (kilkakrotnie).

sQCIAT SECCR^

H? W
TM.» Włl • KAI MIŃ IftklUlHIp K*

Płaską rynkę wysmarować tłusz
czem, nałożyć w nią jabłka wymiesza
ne z orzechami, posypać je cukrem i 
skropić sokiem cytrynowym, po czym 
oblać miodem. Osobno w misce wy
mieszać razem cukier brązowy, sól i 
mąkę, po czym wrobić masło, aż się 
utworzy kruszonka. Wierzch jabłek ob
sypać kruszonką i wstawić do pieca o 
400 stp. Fah., na 30 do 40 minut, aż się 
jabłka wewnątrz upieką, a z wierzchu 
utworzy się brązowa skórka.

Deser ten podaje się na gorąco, z 
bitą śmietanką lub bez.

Suflet z Konfiturami
Pół filiżanki gotujące wody wlać do 

rondelka i postawić na piecu, włożyć 
do tego 2 łyżki masła i wmieszać pół 
filiżanki mąki. Rozbić mąkę dokładnie 
i gotować, mieszając ciągle, po czym 
dodawać stopniowo pół filiżanki mle
ka, 2 łyżki cukru, a gdy masa ostygnie, 
dodać 2 ubite żółtka. Ubić wszystko

Przeciw Rannemu Zmęczeniu



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 7 LIPCA (JULY 7), 1977

i

4

*-

i •

GWELO, RODEZJA. — Biali i czarni żołnierze rodezyjscy 
biorą udział w ćwiczeniach wojskowych. Rząd rodezyjski podał 
wiadomość o wzmożonych walkach z partyzantami. W okresie 
trzech dni zginęło 45 czarnych insurgentów i notuje się re
kordowy eksodus białych mieszkańców z kraju. (UPI)

Rozłam w Bloku
Komunistycznym

Andrzej Markert

Polska Geologia 
Wychodzi Na Morze

Gmach Ambasady Polski 
Ludowej w Moskwie

Jak donosi prasa krajowa, zespół 
warszawskich architektów, pod kie
runkiem prof. Jana Bogusławskiego, 
zaprojektował nowy budynek Amba
sady Polski Ludowej w Moskwie.

Budynek ten jest już wznoszony 
przy ulicy Bolszaja Gruzińskaja nie
daleko od jednej z głównej arterii 
Moskwy — ul. Gorkiego. Gmach tej 
ambasady będzie miał trzy piętra i 
otoczony zostanie ze wszystkich stron 
trawnikami. Fasada gmachu — mar
murowa.

Wewnątrz gmachu—obok pomiesz
czeń biurowych i “salonów reprezen
tacyjnych” znajdzie się jak pisze 
prasa krajowa, “wielofunkcyjna” sala 
kinowa. Otwarcie nowego gmachu 
przewidywane jest na lipiec 1978 roku.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia, prababcia i siostra nasza, 
śp.

Anna A. Jaskulska 
(Zdotnu Nykiel) 

(żona śp. Wojciecha, 
matka śp. Władysławy Dróg) 

Członkini Różańca św. przy parafii 
św. Pankracego, po krótkiej choro
bie, pożegnała się z tym światem, 
opatrzona św. Sakramentami, dnia 
6-go lipca, 1977 roku, o godzinie 
7:03 rano, w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 9-go lipca, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego, 
pnr. 4255-59 W. Division ul., do ko
ścioła św. Franciszka z Asyżu 
(Msza św. o godz. 10-ej), a stamtąd 
na cmentarz św. Wojciecha, na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Józefa Dworak, córka; Czesław 
J. (Rozalia), Florian B. (Anna) i 
Józef (Maria), synowie i synowe; 
Józef Dróg, zięć; 11 wnucząt, 13 
prawnucząt; Louise Sowa i Kata
rzyna Wielgus, siostry; Stanisław 
(Zofia) Nykiel, brat i bratowa; 
wraz z całą rodziną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów. 
Pogrzebem zajmuje się: — 
L. A. Kolssak i Syn.
Telefon AL 2-3600.

Zmniejszenie Nacisków 
Na Pisarzy Rumuńskich

W Rumunii następiło pewne zmniej
szenie nacisków na pisarzy. Chociaż 
Ceausescu domaga się nadal od nich 
trzymania się linii partyjnej, ale 
jednocześnie — jak donosi prasa za- 
chodnioniemiecka — dał do zrozumie
nia że będzie tolerował większą swo
bodę twórczości literackiej.

Ostatnio nastąpiła ważna zmiana 
na stanowisku prazesa Związku Pisa
rzy Rumuńskich. Odszedł stalinsta 
Virgil Teodorescu. Jego miejsce zajął 
G. Macovescu, który uchodzi za 
bardziej liberalnego.

Zmarła Lady 
Baden-Powell

Londyn. (DP) — Pod Londynem 
zmarła lady Olave Baden-Powell, wdo
wa po założycielu Scoutingu. Przeży
ła 88 lat. Od r. 1930 była przewod
niczącą wszystkich Scoutów świata, 
którzy w krajach anglosaskich nazy
wają się Guides. Ma być pochowa
na w Nyeri w Kenii, we wspólnym 
grobie ze spoczywającym tam mę- 
żem.___________________________

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziaduś i brat nasz, śp.

Karol A. Grygiel 
nagle, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
4-go lipca, 1977 roku, przeżywszy 
64 lata.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 8-go lipca, o godzinie 8:45 
rano, z Schielka Funeral Home, 
pnr. 7710 W. Addison St., do kościo
ła St. Pascal (Msza św. o godz. 
9:30 rano), a stamtąd na cmentarz 
św. Józefa, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żału pogrążeni:

Monika, żona; Carol (Gale) 
Daugherty, Robert (Linda), Fred 
(Joanne), Marilyn (Greg) Halper, 
córki, synowie, zięciowie i synowe; 
7 wnucząt, Mary Ziarnowski, 
Ludwika Sporek, Józefa Ziarnow
ski i Stanisław Grygiel, siostry i 
brat; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: — 
Schielka Funeral Home.

Telefon 625-3444.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

ście dwóch innych członków politbiu- 
ra — Paolo Bufaliniego i Emanuela 
Macaluso. Wszyscy trzej są posłami 
do Parlamentu włoskiego.

Delegacja włoska prowadziła roz
mowy na Kremlu z głównym “ideolo
giem” sowieckim Michałem Susło- 
wem, z Borysem Ponomarewem, któ
ry kieruje departamentem kontaktów 
z kompartiami zagranicznymi i z jego 
zastępcę Wadimem Zagładinem. Ko
munikat wydany w Moskwie po za
kończeniu rozmów ma brzmienie ko
munikatu wydawanego po konferencji 
dyplomatów dwóch państw. Zawiera 
on frazesy o “wymianie poglądów” i 
konieczności “okresowych spotkań,” 
z podkreśleniem, że “zgodność po
glądów” nie wykracza poza zagadnie
nie detenty w stosunkach międzyna
rodowych i problem redukcji zbrojeń.

Zdaniem Pajetty, atak moskiewski 
na Carrillo nie oznacza “rozpoczęcia 
ataków na hiszpańską partię komuni
styczną, nie mówiąc już o innych 
kompartiach.”

Tymczasem, zaraz po wyjeździe ko
munistów włoskich, uczestniczący w 
rozmowach z nimi Zagladin wystąpił 
na lamach partyjnej “Prawdy” z 
ostrzeżeniem pod adresem kompartii 
zagranicznych, że krytyka Związku 
Sowieckiego okaże się bumerangiem,

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

(“mortgage payments”).
Cięcia podatkowe nie staną na 

przeszkodzie administracji w jej dą
żeniu do zbilansowania budżetu fede
ralnego do 1981 roku ponieważ przy
czynią się do uwolnienia pewnych 
sum pieniędzy, jakie podatnicy będą 
mogli wydawać na dobra kon
sumpcyjne. Dotyczyć to miałoby w 
szczególności tych, których dochody 
— z powodu wysokiego wskaźnika 
inflacyjnego — kwalifikują ich na 
wyższą stopę opodatkowania.

Bardzo możliwe jest — oświadczył 
Blumenthal — że nałożony będzie 
podatek od wzbogacenia w całej war
tości, a nie jak dotychczas od 50%

Dobry Rok Floty
Mimo trudnej sytuacji na świato

wym rynku frachtowym — bardzo 
dobre wyniki przewozowe uzyskuje 
Polska Żegluga Morska w Szczecinie. 
Dysponuje ona 119 statkami, o łącznej 
nośności 3 min 200 tys. ton, którymi 
przywiozła w br. prawie 14 min. 
ton towarów — tj. około 900 tys. ton 
więcej niż przewidywał plan na ten 
okres. W sytuacji, w której dla licz
nych armatorów świata brakuje ła
dunków, statki PZM pływają z peł
nymi ładunkami. Jest to wielki suk
ces służb akwizycyjnych armatora, 
które zawarły wiele długofalowych 
kontraktów przewozowych jeszcze w 
okresie dobrej koniunktury na rynku 
frachtowym.

który z kolei uderzy w te właśnie 
kompartie.

“Ostateczna analiza wykazuje, 
że anty-sowiecka i anty-komunistycz- 
na kampania, bez względu na powody 
jej rozpętania, godzi także w bratnie 
partie komunistyczne w państwach 
kapitalistycznych” — poucza Zagła- 
din.

Przywódca takiej “bratniej” partii, 
a mianowicie hiszpańskiej partii 
komunistycznej, Carrillo odpowie
dział na ostatnie ataki sowieckie, po
równując Kreml z XVI-wieczną in
kwizycją.

Carrillo wytknął przywódcom so
wieckim, że jednak zapomnieli, że 
“światowy ruch komunistyczny nie 
jest już nadal kościołem, a Moskwa 
nie jest już nadal Rzymem.”

“Nie możemy pogodzić się z istnie
niem “świętego urzędu" w łonie cen
tralnego komitetu sowieckiej partii 
komunistycznej, mającego władzę 
ekskomunikowania lub rozdzielania 
błogosławieństw,” stwierdził komuni
sta hiszpański.

Dla podkreślenia swej niezależno
ści i z wyraźną chęcią zadania jeszcze 
jednego ciosu prestiżowego Moskwie, 
kompartia hiszpańska zdecydowała 
zbojkotować konferencję w Pradze, 
która ma być poświęcona rewolucji 
bolszewickiej z 1917 roku.

wartości nowonabytego majątku. 
Również podatek od eksportu wzrósł
by i płacony byłby od całej wartości 
dóbr sprzedawnych za granicę, a nie 
od połowy tej wartości.

Jednocześnie, prezydent Carter 
chce pozwolić na szybsze potrącenia 
podatkowe tytułem amortyzacji środ
ków produkcji oraz podwyższyć kre
dyty podatkowe dla firm czyniących 
inwestycje.

Cięcia podatkowe stały się koniecz
nością w obecnym układzie gospo
darczym kraju, stwierdził Sekr. De
partamentu Skarbu, ponieważ spory 
procent podatników w sztuczny spo
sób — z powodu wysokiej inflacji — 
zaczął podlegać wyższemu opodatko
waniu. Inaczej mówiąc, wyższe zarobki 
nie oznaczają proporcjonalnego wzro
stu potencjału nabywczego dochodów.

Plan reformy podatkowej zostanie 
przedstawiony w Kongresie pod ko
niec tego lata i przypuszczalnie nie 
będzie zatwierdzony wcześniej jak 
dopiero w następnym roku. Wyciąga
jąc odpowiednie wnioski z ciężkiej ba
talii jaką administracja prowadzi w 
obronie planu energetycznego jaki 
Prezydent przedstawił wcześniej w 
Kongresie, Blumenthal zapowiada 
szerszą kampanię agitacyjną za re
formą wśród członków Kongresu oraz 
społeczeństwa.

W wypadku zatwierdzenia przez 
Kongres zmian w prawie podatko
wym, weszłyby one w życie najwcze
śniej 1 stycznia 1979 roku, czyli doty
czyłoby zeznań podatkowych za rok 
1978.

Geologia wychodzi na morze. Głę
biny mórz i oceanów kryją ogrom
ne bogactwa, przewyszające wielo
krotnie poznane dotychczas zasoby 
surowców mineralnych na lądach.

Obecnie wydobywa się z podmor
skich złóż ropę naftową i gaz zie
mny, diamenty, złoto, różnego rodza
ju metale nieżelazne, surowce che
miczne i skalne. Geologów coraz bar
dziej interesują głębiny oceanów, dno 
szelfów kontynentalnych oraz taje
mnice i mało jeszcze zbadane sto
ki wielkich płyt kontynentalnych. W 
podmorskich badaniach geologicz
nych nie brakuje również Polski.

Pomiary sejsmiczne i geofizyczne, 
badania próbek osadów dennych, pod
wodne wiercenia oraz bezpośrednie 
obserwacje dna przez polskie batys
kafy, “Delfin” i “Geonur”, pozwala
ją na poznanie budowy i odtwarza
nie geologicznej przeszłości Bałtyku. 
Historia Bałtyku związana jest z ostat
nim zlodowaceniem. Badania wyka
zały, że dno morza bałtyckiego, 
ukształtowane pod wpływem lodow
ca, przypominało kiedyś krajobrazy, 
jakie występują obecnie na Pomorzu. 
Znaleziono zatopione wzgórza more
nowe i doliny rzek. Są tam m.in. 
podmorskie odpowiedniki wielkich do
lin Polski Północnej. Znaleziono także 
ślady zatopionych wybrzeży Bałtyku.

Podczas wieloletnich badań geolo
dzy natrafili na ślady pra-Bałtyku 
— morza istniejącego ok. 70 tys. 
lat temu, w okresie ocieplenia po
między przedostatnim zlodowace
niem środkowopolskim a ostatnim zlo
dowaceniem tzw. bałtyckim. Morze 
to zwane Morzem Eemskim było 
znacznie większe od współczesnego 
Bałtyku. Sięgało dużo dalej na po
łudnie, m.in. podchodziło w okolice 
Kwidzynia. Siady tego morza znale
ziono także w Holandii. Szczegółowe 
badania pozwoliły odtworzyć nawet 
ślady dawnych rzek wpadających do 

Morza Eemskiego. Wielka Rzeka 
płynąca na miejscu dzisiejszej Wi
sły miała swoje ujście w okolicach 
Kwidzynia. Odtworzono też historię 
ewolucji współczesnego Bałtyku, któ
ry powstał okołp 10 tys. lat temu 
po stopieniu lodowca. Poćzątkowo by
ło to jezioro, później dawny Bałtyk 
łączył się z Atlantykiem przez Morze 
Północne, a w pewnym okresie się
gał nawet na tereny dzisiejszej Kare
lii i łączył się z północnym Oceanem 
Lodowatym.

Bałtyk jest interesujący dla geolo
gów ze względu na poszukiwania su
rowców mineralnych. Od kilku lat 
prowadzone są na Bałtyku poszukiwa
nia kruszywa. Znaleziono ogromne 
zasoby żwiru na terenie Ławicy 
Słupskiej, która kilka tysięcy lat temu 
była częścią lądu, a później stała 
się wyspą. Prowadzi się także ba
dania Ławicy Odrzanej.

Naukowcy z oddziału Geologii Mo
rza Instytutu Geologicznego rozpoczę
li w br. kolejną serię badań geolo
gicznych południowego Bałtyku. Więk
szość prac koncentrować się będzie 
w rejonie Ławicy Słupskiej oraz w 
Zatoce Gdańskiej. Przewiduje się pro
wadzenie badań związanych z dal
szym poszukiwaniem złóż kruszywa 
oraz różnego rodzaju piasków szła- 

0 Pomoc 
Dla Szkół

Katolickich
Watykan. (UPI) — Watykańska kon

gregacja oświaty katolickiej w spo
rządzonym 34-stronicowym raporcie 
wzywa rządy poszczególnych państw 
o wyasygnowanie większych fundu
szów na prowadzenie szkół katolic
kich, ponieważ bez pomocy finanso
wej szkoły te będą dostępne tylko 
“dla bogatych klas społecznych”.

“W niektórych państwach szkoły 
katolickie zmuszone zostały do ogra
niczenia swej działalności oświatowej 
do bogatszych klas społecznych, co 
stwarza wrażenie dyskryminacji spo
łecznej i ekonomicznej w dziedzinie 
oświaty” — orzeka raport kongre
gacji, stwierdzając, że “elitaryzm” 
powstaje głównie w tych państwach, 
które nie udzielają szkołom pomocy 
finansowej, które — aby istnieć — 
muszą przyjmować więcej dzieci z ro
dzin zamożnych.

“Stanowi to poważną troskę dla od
powiedzialnych za oświatę katolicką, 
ponieważ Kościół usługi oświatowe 
winien w pierwszym rzędzie oddawać 
biednym albo pozbawionym pomocy 
rodzinnej albo tym, którzy odchodzą 
od Wiary”. 

chętnych dla przemysłu szklarskiego 
i ceramicznego. Prowadzone są tak
że poszukiwania skupisk minerałów 
ciężkich, m.in. cyrkonu, używanego 
jako dodatek w hutnictwie. W Zato
ce Pomorskiej — zatopionej w del
cie Odry — znaleziono większą kon
centrację cyrkonu. Rozpoczęto także 
przygotowania do poszukiwań pod
wodnych złóż bursztynu we wschod
niej części Zatoki Gdańskiej. Naj
większe skupiska bursztynu zwanego 
jantarem znajdują się na południo 
wych wodach Bałtyku, między uj
ściem Wisły a ujściem Niemna.

Polska uczestniczy w międzynaro
dowym programie badań geologicz
nych mórz i oceanów prowadzonych 
wspólnie przez kraje RWPG. Instytut 
Geologiczny przygotowuje się do za
krojonych na większą skalę badań- 
mórz i oceanów, m.in. w celu po
znania i wyjaśnienia możliwości wy
korzystania zasobów mineralnych 
znajdujących się w osadach dennych 
i głębszych utworach geologicznych. 
Prace te są powiązane z badaniami 
podejmowanymi przez inne kraje 
RWPG, kierowanymi przez Centrum 
Koordynacyjne “Ilntermorgeo” znaj
dujące się w Rydze (ZSRR).

“Intermorgeo” zajmuje się nie tyl
ko zagadnieniami geologicznymi, ale 
także techniczno-konstrukcyjnymi. 
Dużym osiągnięciem jest stałe udos
konalenie oraz ujednolicanie metod 
i zakresu badań geologicznych oraz 
opracowywanie nowych konstrukcji 
sprzętu i aparatury wspólne prace 
i badania. Geolodzy polscy przy- 
wspólpracy specjalistów z NRD i 
ZSRR zajmują się poszukiwaniem 
surowców budowlanych na dnie Bał
tyku. Uzyskiwane doświadczenia są 
wykorzystywane w badaniach ocea
nicznych. Organizuje się wspólne eks
pedycje badawcze na Atlantyk i Oce
an Indyjski. W kilku takich wypra
wach uczestniczyli polscy naukowcy.

W poprzednich latach polscy geolo
dzy pływali na staku badawczym 
NRD “Aleksander Humboldt”. Pro
wadzono badania na Atlantyku, m.in. 
w rejonie Azorów, Wysp Kanaryj
skich, Małych Antyli. Badania te 
miały na celu poznanie budowy geo
logicznej dna oceanu, zbadanie osa
dów dennych, a szczególnie występu
jących tu morskich konkrecji żelazo- 
wo-manganowych. Badano także stru
ktury geologiczne podwodnego łańcu
cha górskiego, tzw. Grzbietu Srodko- 
woatlantyckiego. Atlantyk jest oce
anem żywym — na jego dnie zacho
dzą ciągle ruchy i występują zjawiska 
wulkaniczne związane z ruchem kon
tynentów. Badania tworzących się 
współcześnie gigantycznych pęknięć 
na dnie oceanu mają duże znacze
nie dla polskiej geologii. Przez nasz 
Kraj przebiega bowiem granica mię
dzy dwiema wielkimi płytami konty
nentalnymi. Badania zjawisk związa
nych z pęknięciem skorupy ziem
skiej na dnie Atlantyku pozwolą m.in. 
na lepsze poznanie budowy geologicz
nej Polski.

W przyszłym roku Instytut Geolo
giczny zamierza zorganizować polską 
ekspedycję geologiczną na Atlantyk. 
W skład ekspedycji wejdą m.in. spe
cjaliści z zakresu geologii morza, geo
fizyki, petrografii i nauki o osadach 
— sedymentologii. Przewiduje się 
m.in. badanie niektórych fragmen
tów Grzbietu Srodkowoatlantyckiego, 
Szelfu Afrykańskiego lub Amerykań
skiego oraz mało jeszcze poznanych 
skłonów Wieilkich Szelfów Kontynen
talnych.

Monarchia 
a Kanadyjczycy

Ankieta przeprowadzona przez wy
dział informacyjny CBC “New Maga
zine” wskazuje że większość Kana
dyjczyków ma bardzo małe znajomo
ści z zakresu monarchii brytyjskiej i 
roli, jaką ona odgrywa w systemie 
politycznym Kanady. 85 procent za
pytanych osób wiedziało, że kraj ich 
jest parlamentarną demokracją, 64 
procent, że jest on federacją, to znaczy 
składa się z rządu centralnego w Otta
wie i dziesięciu prowincji, lecz tylko 
29 procent zdawało sobie sprawę z 
faktu, że Kanada jest monarchią. 51 
procent zapytanych oświadczyło, że 
kraj ich powinien kontynuować ustrój 
obecny, a 41 procent wypowiedziało 
się przeciw ustrojowi monarchistycz- 
nemu. 8 procent osób niezdecydowa
nych. Największy udział zwolenników 
monarchii przypada na prowincje 
preryjne i atlantyckie, a najmniej
szy na Quebec. Program doniósł po
nadto, że dwie trzecie ludności mają 
negatywną opinię o monarchii.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, teściowa, babcia, prababcia i siostra nasza, śp.

Karolina Skurat
(z domu Potempa, żona śp. Wincentego Skurat i śp. Andrzeja Węgrzyn) 

Członkini Ladies Auxiliary Rhine Post Nr. 2729 VFW, po długiej i ciężkiej 
chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 
6-go lipca 1977 roku, o godzinie 9:18 rano, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 9-go lipca, o godzinie 8:45 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 5749 Archer Ave. (narożnik Lorel Ave.) 
do kościoła św. Jana P.N., a stamtąd na cmentarz Elmwood, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Franciszka (Antoni) Mechenes, Czesław (Rita) Węgrzyn, Aniela (Ste
fan Sr.) Soncek i Jan (Marianna) Węgrzyn, córki, synowie, zięciowie i sy
nowe; 10 wnucząt; 7 prawnucząt; Katarzyna Kut, Zosia Leziak i Basia Gai 
siostry w Polsce; Zosia Rucka, ciocia w Uxbridge, Mass.; wraz z całą rodziną’

Pogrzebem zajmuje się Richard Funeral Home, Ryszard i Wanda 
Grochowski, Pogrzebowi. Telefon 767-1840.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza żona moja, matka nasza, bratowa moja i ciocia nasza, śp.

Pear! R. Kulik
(Z DOMU BARLOG)

Siostra śp. Martha (śp. Frank) Kopiec, śp. Anna (śp. John) Jozwiak, 
śp. Frank (śp. Jennie), śp. Joseph (śp. Hattie) śp. John (śp. Frances) 

i śp. Edward
Członkini Bractwa Niewiast Różańca Sw., po krótkiej chorobie, pożegnała 
się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 6-go lipca, 1977 roku, 
o godzinie 9:20 rano, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 9-go lipca, o godzinie 9:36 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr. 4401 S. Kedzie Avenue, do kościoła śś. Pięciu 
Braci Polaków i Męczenników, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania 
Pańskiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Jacob, mąż; Lawrence, syn; Claudette, synowa; Catherine Barlog, 
bratowa; siostrzeńcy, siostrzenice, bratanki i bratanice; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Fortuna Funeral Home. Telefon LA 3-7781.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy syn, brat i wnuk nasz, śp.

Andrzej Wojciech Boris
przez nieszczęśliwy wypadek, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. 
Sakramentami, dnia 5-go lipca, 1977 roku, o godzinie 11:33 wieczorem, prze
żywszy 20 lat.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 9-go lipca, o godzinie 9:15 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła św. Wiatora, 
a stamtąd na cmentarz Maryhill, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Eugeniusz i Elżbieta, rodzice; Ryszard, brat; Aniela Boris i Julia 
Gryniewicz, babcie w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się zakład pogrzebowy B. F. Malec i Synowie. Tele
fon 774-4100. 7,«

Carter Chce 
Obniżyć Podatki
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Kobeliński Na Polonijnym Forum 
Gospodarczym w Warszawie

it Praca Męska Praca Męska

EXPERIENCED

MACHINIST
Major bronze bearing distributor needs 
experienced Machinist. Must be qualified 
to handle Set-Ups.

GOOD COMPANY BENEFITS

MASTEN CORP.
3555 W. Addison 583-1100

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER
B0629

Jak donosi prasa krajowa, III polo
nijne forum gospodarcze było udaną 
imprezą. Na zakończenie forum odby
ło się w Warszawie dwudniowe semi
narium marketingowe, którego orga
nizatorami są naukowcy, przedstawi
ciele krajowych central handlu zagra
nicznego, a uczestnicy w nim spore 
grono polonijnych businessmanów.

Seminarium to ma na celu wymia
nę poglądów na temat doskonalenia 
metod organizacji działania polskich 
central handlu zagranicznego na ryn
kach zachodnich, a szczególnie kra
jów zamieszkiwanych przez liczne 
środowiska polonijne. W promocji sto
sunków gospodarczych Polski z tymi 
krajami, w obrotach naszego handlu 
zagranicznego — pragną coraz sze
rzej uczestniczyć polonijne koła go
spodarcze” — pisze “2ycie Warsza
wy.”

Strona polonijna przygotowała na 
seminarium trzy wystąpienia przed
stawicieli sfer gospodarczych z USA, 
Francji i Wielkiej Brytanii. Zapre
zentowali oni swe uwgi i opinie w 
dziedzinie organizacji polskiej dzia
łalności eksportowej na rynkach tych 
krajów.

Rewelacyjne 
Urządzenie

Australijscy fizycy skonstruowali 
nowe urządzenie do przetwarzania 
energii słonecznej. Jest ono w stanie 
wytworzyć temperaturę powyżej 300 
st. C. i produkować energię cieplną do 
250 st. C.

Dotychczas stosowane baterie 
słoneczne mogły jedynie wytwarzać 
temp, od 100 do 180 st. C., z trudnością 
ciągając moc cieplną do 100 st. C. Możli
wość wytwarzania ciepła dwa i pół 
raza powyżej punktu wrzenia pozwoli 
na stosowanie energii słonecznej w 
przemyśle przy wytwarzaniu pary. 
Urządzenie to może być zastosowane 
do celów domowych np. przy ogrze
waniu wody.

Dzięki zastosowaniu szkła w kolek
torach, a nie jak dotychczas drogiej 
miedzi, koszty wytwarzania energii 
zostały znacznie obniżone. W dodatku 
nowe urządzenie jest bardziej wydaj
ne, ponieważ absorbuje więcej ciepła.

Pierwsza Umowa
Na targach poznańskich podpisana 

została 10-letnia umowa o rozwoju 
współpracy gospodarczej, przemysło
wej, naukowej i technologicznej mię
dzy rządem PRL a rządem Republiki 
uiandii.

Zawarte w umowie postanowienia 
stwarzają korzystne warunki dla ro
zwoju polsko-irlandzkiej współpracy 
gospodarczej i wymiany handlowej.

Jest to pierwsza międzyrządowa 
umowa gospodarcza po nawiązaniu 
stosunków dyplomatycznych między 
Polską a Irlandią.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

TAILOR FITTER 
Experienced. Apply in person, 
at:

2514 Devon 
DAVID COOPER 

764-3070______

janitorów
Potrzebni mężczyźni i kobiety 
z autem. Na północną i po
łudniową dzielnicę. Dobra za
płata. Dzwońcie przed po
łudniem:

Mitchell Kobeliński w swym wystą
pieniu poświęcił wiele uwagi zagad
nieniom zastosowania marketingu na 
na rynku amerykańskim. Podkreślił 
on zainteresowanie Polonu uczestni
ctwem w rozwoju polskiego eksportu i 
importu. Firmy polonijne, pragną w 
ramach swych możliwości uczestni
czyć w promocji polskiego handlu 
zagranicznego — stwierdził M. Kobe- 
linski.

it Praca Żeńska
POTRZEBNA doświadczona sprze
dawczyni do sklepu wędliniarskiego. 
Musi mówić po polsku i po angielsku. 
___ _________ 283-4794____________  
POTRZEBNA pokojówka do motelu. 
Pełne godziny. Capri Motel, 7120 N. 
Milwaukee Ave. Telefon: 647-9400.

POTRZEBNE SZWACZKI 
wszelkiego rodzaju do szycia skórza
nych wyrobów. Stała praca. Zgłosze
nia osobiście:

EVER-WEAR INC. 
1601S. Indiana Ave._____

DOŚWIADCZONYCH 
SZWACZEK 

do szycia draperii i nakryć na łóżka w 
najlepszym gatunku, robionych na 
specjalne zamówienia. Także kobiet z 
dużym doświadczeniem w szyciu- 
celem przeszkolenia ich w szyciu dra
perii.

Dobra zapłata!
Płatne święta "i wakacje. Zgłoszenia

PARENTEAU STUDIOS
230 W. Huron St._____ 337-8015

EXPERIENCED WOMEN
For light assembly work in a clean air 
conditioned plant. Will train. Profit 
sharing, free hosp., paid holidays and 
vacation. Must speak English.

Apply In Person
AERONAUTICAL ELECTRIC * 

_______ 5656 Northwest Hwy.

GENERAL OFFICE
Well-known and growing electrical 
distributor requires good typist with 
office exp. and some figure aptitude. 
Full benefit program. Full time. CTA 
stops at door. Call Julian Roseth, 

738-3500
Efengee Electrical Supply Co.

An Equal Opportunity Employer

Cleaning Lady 
With

Office Cleaning
Experience. Good pay and 
union benefits. Hours 4 p.m. to 
1 a.m. Must speak English.

CALL MR. CROSBY 
440-7550

it Pomoc Domowa
POTRZEBNA opiekunka do dziecka 
od 6 rano — 4 po poł. Transport 
zapewniony. 278-4986

GOSPODYNI z zamieszkaniem do 
starszego pana. 6 dni i 6 nocy, pokój, 
utrzymanie i zapłata. Dzwonić: 
325-8388 lub po 9 wieczorem 485-7038.

GOSPODYNI
$100 - $125 TYGODNIOWO 

Własny pokój, łazienka, telewizor. 5 
dni.

ARDEN’S AGENCY
6934 N. Glenwood

Dzwońcie Po Angielsku 
465-1241 or 966-0319

KUCHARZ LUB KUCHARKA 
Musi być doświadczony w przygoto
wywaniu potraw kuchni niemieckiej i 
węgierskiej, również PORTER na 
pełen czas.

GOLDEN OX RESTAURANT 
1578 Clybourn

CASHIER
For Drug Store. Must be reliable. 
Work weekends and/or evenings. Must 
speak good English. Experience pre
ferred, but not necessary. Call: Phil 
or Mark.

842-5131

EXPERIENCED 
TRUCK DRIVER 

for scrap metal company. For 
appointment and interview call: 

342-3340

POTRZEBNY ELEKTRYK 
z przynajmniej 2-letnim doświadcze
niem w Ameryce. Telefonować: 
472-8171 po polsku do 12-ej; po angiel
sku przez cały dzień do 5-ej; wieczo
rem:

247-1548 

Potrzebujemy 
Doświadczonych Frezerów 

Na pełen lub część dnia. 
SPYCOTOOLCO.

4619 S. Redzie Ave. 847-5089

ELEKTRYK-KONSERWATOR
Przyjmiemy natychmiast na pełen 
czas, na stałe. Potrzebujemy do
świadczonego mężczyznę w konser
wacji przemysłowych urządzeń elek
trycznych. Znajomość prądów, trzy 
fazowej obsługi. Również pewna zna
jomość bojlerów o niskim ciśnieniu, 
oraz wodociągów i kanalizacji. Naj
wyższa stawka początkowa, jak i 
ipne świadczenia firmowe i możliwo
ści awansu. \

ALLEGHANYSTEEL
& BRASS CO.

4950 S. Kilbourne 
____  767-7002 __

MAINTENANCE 
ELECTRICIAN

Immediate full time, permanent. Re
quires experienced man in industrial 
electrical maintenance. Knowledge 
in circuitry, three phases service. 
Some experience in low pressure 
Iboilers, plumbing. Top starting salary 
plus other company benefits, includ
ing advancement.

ALLEGHANYSTEEL
& BRASS CO.

4950 S. Kilbourn Ave.
763-7002

★ Praca

Machinists
TOOLROOM 
MACHINIST 
Tool & Die Maker

$6.50 to $9.00 per hr.

We are seeking someone who has 
served a 4 year tool & die apprentice
ship and has a minimum of 10 years 
experience. This is a 1st shift — 40 
hour week opening.

SCREW MACHINE 
SETUP 

$5.50 to $6.25 per hr.
Must have a minimum of 5 years 
experience on automatic equipment 
preferably Brown & Sharpe.

BENCHWORK 
MACHINIST 
$4.00 to $5.50 per hr.

Will be involved in hand assembly 
work, filing sandling, etc. Must have a 
minimum of 2 years experience.
We are a major Chicago manufacturer 
located on Western avenue convenient 
to the Eisenhower Expressway. For 
more information and to arrange an 
interview, please call: (ON MONDAY 
7/11/77 or any other day during the 
week).

RICK THEKEN
282-9500

Equal Opportunity Employer M/F

POTRZEBNY kucharz lub kucharka. 
Restauracja “Bajka.” 3566 N. Mil
waukee Ave. 736-0039.

POTRZEBNA POMOC 
DO SPRZĄTANIA 

Starsze małżeństwo lub samotna oso
ba, która zamieszka na miejscu. Do
skonałe warunki pracy. Trochę an
gielskiego.

599-4422
SIMONETTI SUPPER CLUB 
6430 West 79-ta ulica Burbank 

POTRZEBNY cieśla, który dopiero 
przyjechał z Polski. CApitol 7-6503.

POTRZEBNY mężczyzna do zmywa
nia naczyń—6 nocy—wtorki wolne. 
6111 W. Belmont.

Wanted All-around 
MACHINISTS 

with job shop experience. Major med
ical insurance plan, pension plan, 10 
paid holidays. Steady work. Starting 
rate: $9.10 an hour. South side loca
tion. Call:

247-7265 
Ask For R. BOGACZ

AUTO MECHANIC
Need top notch mechanics 

Guaranteed Future
ALSO COMB. BODY MAN

Exp’d mechanic & body helpers. Don’t 
waste time looking, bring tools ready 
for work.

YOUNG MAN TO ASSIST IN SERVICE 
Will train

AISO PARTS MAN
Full benefits incl. pension plan 

2500 S. MICHIGAN ______ 225-7022

POTRZEBNY 
OPERATOR 

MASZYN
Firma na południowym-zachodzie 
przyjmie operatora do maszyny 
“Roli Forming”. Doświadczenie nie
konieczne, przeszkolimy. Firma daje 
dobrą zapłatę oraz świadczenia takie 
jak: udział w zyskach i ubezpieczenie. 

_ Dzwońcie 586-5800.

Maintenance Mechanics
For plant in heavy metals industry. 
Applicants must have well grounded 
mechanical background conveyor sy
stems, overhead cranes, hydraulic 
systems and other plant machinery 7 
Welding experience also required.,

R. LAVIN & SONS, INC. 
3426 S. Kedzie Ave.
Equal Opportunity Employer

MACHINISTS '

Good Benefit* 
Apply in Person 

CHICAGO MAHIFOLOPROD. 
6455 N. AVONDALE

POLISHER 
and BUFFER

Experienced or we will train 
on steel — piece work.

776 W. Lunt Ave. 
Elk Grove Village, Ill.

MECHANIC
ELK GROVE 
LOCATION

National distributor needs 2 Diesel 
and Gas engine mechanics, with mini
mum 3 to 5 years experience. Appli
cants should have stable work records 
and attendance. Clean, modern ga
rage. Good wage and benefits with 
established company. Please call

LESTER COLE

595-2950

Superior Tea 
& Coffee Co.

Equal Opportunity Employer

“MAINTENANCE MAN”
Praca stała. Dzienna zmiana. Musi 
znać się na mechanicznych i elek
trycznych pracach.

BORG - ERICKSON CORP. 
Dzwonić w celu umówienia się do: 
MR.TEDHENRUK___ 384-5600

POTRZEBNY 
malarz-dekorator w starszym wieku, 
dorywczo, do pokostowania i rekon
strukcji ozdób drewnianych. Telefo
nować: 472-8171 po polsku do 12-ej; po 
angielsku przez cały dzień do 5-ej; 
wieczorem:

247-1548

★ Poszukuje Garażu
POSZUKUJĘ dużego garażu lub domu 
z garażem lub też niekrępującego ma
łego mieszkania z garażem dla po
trzeb kontraktora budowlanego. Za
pewnię opiekę nad domem i drobne 
remonty. Tylko w okolicy północno- 
zachodniej powyżej 5000 na zachód. 
Istnieje możliwość późniejszego kup
na. Dzwonić wieczorem: 637-6256.

Praca Praca________

IMMEDIATE OPPORTUNITIES NOW AVAILABLE 
INSURE YOUR EMPLOYMENT FUTURE NOW - PLUS 
HAVE BEST OF LIVING AND WORKING CONDITIONS 

YEAR ROUND

header operators needed 
DAY SHIFT - EXCELLENT WORKING CONDITIONS 

GOOD WAGES - GOOD BENEFITS - OVERTIME 
CALL OR WRITE (305) 942-6240

FLORIDA SCREW 
MANUFACTURING

222 SW 5th Court 
Pompano Beach, Florida 33060 

E.O.E. M/F

725-5055

ZAWMDOMI£W£
Ustawa z 1964 r- ° Prawach obywatelskich 
(The 1964 Civil Rights Law) zabrania, z 
newnymi wyjątkami, dyskryminacji ze 
wzeledu na płeć. Ponieważ niektóre prace 
sa bardziej atrakcyjne dla jednej lub dru-

■ ołci ogłoszenia są umieszczane pod 
klasyfikacją MĘSKA lub ŻEŃSKA dla wy- 
?odv czytelników. Takie klasyfikowanie prac 
hvnaimniej nie ma na myśli eliminowania 
możliwości dla jakiejkolwiek płci.__________

NOTICE
The 1964 Civil Rights Law prohibits, with 
certain exceptions, discrimination because of 
sex. Since some occupations are -considered 
more attractive to persons of one sex than the 
other, advertisements are placed under the 
Male or Female columns for the convenience 
of readers. Such listings are not intended’to 
exclude persons of either sex.

★ Kontraktorzy ★ Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE
• MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ

• ROBOTA GWARANTOWANA
Dzwonić Do Znanego Kontraktora

Mike Dragowicz 588-6535

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 
TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE

Jako fachowcy wykonamy każ
dą małą czy dużą naprawę we-] 
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie po
śpiech.
Również w nagłych wypadkach.,
General Contracting Co.

4146 W. ARMITAGE
278-1525

★ Kanalizacja

Fachowa instalacja urządzeń 
przeciw powodzi. 

Czyścimy zbiorniki 
kanałów odpływowych.

Licencjonowani i bondowam. 

J. & c. 
SEWERAGE & DRAINAGE 

Tel.: 283-0664

WYKONUJĘ prace kanalizacyjne, 
wodociągowe, przepychanie kanałów 
i rur. Solidna robota. 384-0582 — 24 
godzina obsługa. Jędrze jeżyk.___

PATIOS, SIDEWALKS, 
PORCHES, DRIVEWAYS 

insured, bonded and licensed work 
being done at a working mans prices. 
Northwest area.

966-8283 or 967-6445 
BUNKER CONCRETE 

5801 Madison

★ Przeprowadzki

ARTHUR 
MOVING & PACKING CO. 
Polska doświadczona firma 

przewozowa.
PRZEPROWADZKI TANIO, 

SOLIDNE IZ GWARANCJĄ. 
588-5567 

od 8-ej do 8-ej wieczorem.

★ Naprawa TV
TELEWIZORY

; KOLOROWE, CZARNO BIAŁE 
Naprawia

INZ. PAPROCKI
Dzwonić między 1 a 10:00 wlecz. 

545-6667—Gwarancja

★ Rozmaite

2 Green Sofas—46” Round Marble
Table—Chrome and Vinyl Swivel 

Chair—Crystal Chandelier- 
Solid Oak Wall Shelf-2 Den Couches 
—Black Fur Trimmed Mink Jacket 
(size medium).
MANY OTHER ITEMS TO SHOW

Phone: 824-3497

★ Parcele
PÓŁNOCNY — ZACHÓD

5 farmerskich akrów przy asfaltowej 
drodze, blisko 3 miasteczek. Dobra 
inwestycja.

231-1025

it MEBLE
6 rooms of fine furniture including 
bedroom sets, large dining room set, 
living room furniture, kitchen set & 
many other items. 674-7962 after 10 
a.m. No Saturdays.

JOSEPH 
3456 W. Crane 

Skokie, Hl.

Central Furniture
1348 MILWAUKEE 
Polskie Kierownictwo 

zawiadamia, że 
W OKRESIE LETNIM 

'CENY MEBLI i "APPLIANCES' 
ZOSTAŁY ZNIŻONE 

OTO PAR? PRZYKŁADÓW 
TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości 

Komplet mebli do bawialni 
włączając lampy ze stolikami $168 
Komplety mebli do sypialnil$U9 
Łóżka piętrowe “bunk" lub 
"Hollywood”_____________ $ 58;
Kanapa i fotele___________ $139
Kanapa rozkładana do 
spania__________ •________ $ 78
Telewizja kolorowa_____ $269.00
Materace_______________ $19.88
Komplety mebli do kuchni 
"dinette sets”_________ '_._$ 46
Kuchnie gazowe (gas ranges)$159 
Lodówki lub zamrażacze 
(“freezers”)___ ___________$168
Z 6 sztuk drewniane 
komplety do jadalni__ -___ $399
Materace z podstawą sprę
żynową pełnego rozmiaru-__$ 78 
Niemieckie szafkowe 
“stereotype players” od S369 
(kombinacja patefonu-radia 
i magnetofonu)
Łatwe spłaty—Mówimy po polsku 
Otwarte w poniedziałki, czwartki 
i piątki do 9 wieczór, we wtorki, 
ś. ody i soboty do 6 wieczór, w 
niedziele od 12rej do 5-ej po poł.

Zgłaszajcie się do polskiego 
kierownika

p. Wiktora Kosmacąawskiego 
Tal. 486-7838

★ Domy

3x5 i 3x4. Okolica Helenowa. 278-7445.

BRIGHTON PARK. 2 piętrowy, muro
wany. Oddzielne jednostki ogrzewa
nia. Blisko polskich kościołów i szkół. 
Dobra komunikacja. Dzwonić po 6 
wieczorem. Wiele dodatków. 586-4860.

STONE PARK
Deluxe 3 flat. One 3 BR apt, w/closed 
in porch & redwood patio deck. One 
4 BR apt. w/2 fam. rms., & 2^ BA, 
1st. fir. One BR garden apt., 2 car 
garage.

345-5042
OPEN HOUSE 

SUNDAY 12 to 5 P.M.
6136 W. CORNELIA 35 NORTH

Brick bungalow, 3 bedrooms, large 
living room, dining room, modern kit
chen, ceramic tile baths, heated pan
elled porch, new 2 car garage, alumi
num gascua & gutter, oak woodwork, 
drapes, carpets, stove, refrigerator, 
dishwasher, washer, dryer, garbage 
disposal.
OWNER SACRIFICE $62,500 

Phone 777-2832

Montrose — Narragansett 
BY OWNER

2 flat plus in-law, frame fully 
remodeled. Immediate posses
sion. $67,000

Call 736-3446

5 POKOJOWE murowane bungalow 
oraz 4 pokoje w basemencie. Jakubo- 
wo, 745-0620.

PRZEZ WŁAŚCICIELA. Berwyn. 7 
pokojowy. 3 sypialnie plus 1 pokój na 
poddaszu. Basement. Kuchnia. Muro
wany garaż na 2 auta. Narożny dom. 
2347 Harvey Ave., Berwyn.

DOM NA SPRZEDAŻ, parafia św. 
Ryszarda. 5007 S. Tripp, 585-0198

BRICK BUNGALOW - 5% rooms. 3 
bedrooms. Full basement. 2 car ga
rage. Vicinity: 72nd and S. Hamlin 
Ave. By owner. Appointment only: 

582-0577 after 5 p.m.

it Domy Poza Chicago

GLEN ELLYN, Countryside, piękny 
murowany 4 mieszkaniowy budynek, 
doskonały dochód. Budowniczy sprze
da ze stratą za $106,000. Dzwońcie: 

894-2701

it Interesy

WYTWÓRNIA WĘDLIN 
NA SPRZEDAŻ

Na południowej stronie miasta. 
Dobrze prosperujący interes, sta
ła klientela. Posiadamy ekwipu
nek do wyrobu domowego kiełbas. 
Sprzedaż z powodu przejścia na 
emeryturę. Cena obniżona na 
szybką sprzedaż. Pytać o p. 
Helenę która mówi po polsku.

Telefon 586-4132

it Do Wynajęcia
4 POKOJE do wynajęcia. BR 8-5275. 

UMEBLOWANE 5 pokoi, 3 łóżka, wol
ne do wynajęcia dla 3 panów z Polski. 

486-7931 

1511 N. AVERS — 6 pokojowe miesz- 
kanie do wynajęcia. Tel.: 489-6370.

4% ROOMS, appliances, carpeted. St. 
Roman’s. Mature adults. No pets.
$150. Available August 1.247-0058.

JACKOWO
8 pokoi, 4 sypialnie, piękna 
weranda. Komfortowe miesz
kanie. Bez dzieci. Wiadomość 

2928 Milwaukee, sklep.

CZYSTE 2 pokojowe mieszkanie, 
umeblowana kuchnia. Władysławowo, 

725-4240 

4 POKOJE na Jackowie do wynajęcia 
725-8944 po 4-e j

7 UMEBLOWANYCH pokoi do wyna
jęcia dla 3 mężczyzn lub 3 kobiet. 

278-8162

jr Rummage Sale

“GARAGE SALE”. 8 i 9 lipca: 9 rano 
— 5 po poł. 13631 82nd Ave., Orland 
Park.

“GARAGE SALE”. 2 rodziny. 8 i 9 
lipca: 10 rano — 4 po poi. Przedmioty 
gospodarstwa domowego, komplet do 
kuchni, ubrania, zabawki. 3252 N. 
Kildare.

* AUTO
’73 VEGA,-235-8190.
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Rekordowe Upały w Chicago 
Potrwają Do Końca Tygodnia

Rekordowe upały w Chicago spo
wodowały większe zużycie prądu elek
trycznego, wobec czego Common
wealth Edison Co. zwróciła się do 
trzech stalowni: U.S. Steel Corp., 
Republic Steel Corp, i Northwestern 
Steel and Wire o ograniczenie zu
życia prądu. Przedstawiciel Edison 
oblicza, że w ten sposób oszczęciłoby 
się 50.000 do 100,000 kilowatów na 
godzinę. Przedstawiciel elektrowni 
zapewnił, że pomimo upałów nie prze
widuje się ograniczenia prądu dla 
konsumentów. We wtorek, 5-go lipca, 
w godzinach pomiędzy 3 a 4 po 
południu zużyto rekordową ilość — 
prądu elektrycznego — 13,272 milio
nów kilowatów na godzinę. Poprzedni 
rekord wynosił 12.5 min. kilowatów 
w dniu 14 lipca ub. roku.

Najwyższa temperatura we wtorek, 
5-go lipca wynosiła 97 stopni w Mid
way Airport. Największą tempera
turę, jaką zanotowano kiedykolwiek 
w Chicago, wynosiła — 105 stopni, 
24 lipca 1934 roku.

Instytut Meteoroligiczny nie zapo
wiada chwilowo żadnych zmian.

Upały wpływają także na nastroje 
społeczeństwa, wywołując depresje 
jednych, podniecenie drugich. Porucz
nik David Mozee, przedstawiciel Chi- 
cagoskiego Departamentu Policji mó
wi, że pomiędzy kierowcami niejedno
krotnie dochodzi do ostrej wymiany 
słów a nawet do bójki o miejsce na 
parkingach, prawo pierwszeństwa itp. 
Upał powoduje wyolbrzymianie drob
nych spraw, napięcie nerwów i wy
buchy.

Reporter Sun Times zwrócił się do 
dr Bonnie Fauman, dyrektorki wy
działu pogotowia psychiatrycznego w 
szpitalu Billings, o opinię fachowca 
w sprawie wpływu upałów na stan 
fizyczny i nerwowy przeciętnego oby
watela. “Skrajny upał, podobnie jak 
skrajny mróz powoduje zasadnicze 
zmiany w organiźmie ludzkim — mó
wi dr Fauman. Różnica polega na 
tym, że podczas mrozów można ciep
lej się ubrać, natomiast w czasie 
upałów można rozebrać się tylko czę
ściowo. Wydzielanie potu ochładza, 
ale pot zawiera, poza wodą, szereg 
minerałów jak sod i potas, niezbęd
nych dla właściwego funkcjonowania 
mięśni i tkanek nerwów. Gdy tracimy 
większą ilość sodu i potasu następuje 
zmiana całego systemu nerwowego 
powodując podniecenie, irytację lub 
skrajną depresję. “Picie wody nie za
stąpi utraconych minerałów, koniecz
ne są także inne płyny”. Dr Fauman 
zaleca soki owocowe, szczególnie po
marańczowy, mleko i piwo, które gasi 
pragnienie a równocześnie jest po
żywne.

Ponieważ nic nie wskazuje na ochło
dzenie, warto skorzystać z rady dr 
Fauman z tym, że gasząc pragnienie 
piwem nie należy nadużywać tego 
trunku, pamiętając iż zawiera alko
hol. Podczas upałów ludzie jadają 
mniej, ale organizm potrzebuje po
karmu. Mleko jest pożywne, a sok 
pomarańczowy zawiera witaminy, z 
tych więc płynów należy korzystać 
jak najbardziej.

Kongr. Simon o Zwiększeniu 
Przyrostu Naturalnego 

W13 Powiatach Południowej Części 
Stanu Illinois

Marion, Illinois (UPI) — Przyrost 
ludności i wzrost przeciętnych za
robków w południowej części stanu 
w okresie pomiędzy 1970 a 1975 
rokiem, były procentowo więkze niż 
w całym stanie Illinois, jak wykazuje 
w swym biuletynie kongresman Paul 
Simon (D.—Illinois). Simon opiera 
swe porównanie na podstawie ostat
nich obliczeń agencji federalnej.

W 22 powiatach 24-go dystryktu 
Simona przyrost ludności wyniósł w 
wymienionym wyżej okresie 2.02 pro
cent, z 464,800 w 1970 roku do 475,200 
w 1975, podczas gdy w całym stanie- 
0.15 procent. Dochód zwiększył się o 
58.6 procent, z $3,134 do $4,972 w tychże 
powiatach, podczas gdy w pozostałej 
części stanu dochód wzrósł o 50.7 pro
cent.

Przyrost naturalny zwiększył się w 
13 powiatach, zmniejszył w 9-ciu.

Simon zwraca uwagę na fakt, że w 
1970 roku dochód przeciętnego pra
cownika wynosił 69.5 procent w 
porównaniu z innymi dzielnicami 
stanu, ale w 1975 zwięszył się do 73.2 
procent.

Cyfry powyższe — mówi kongres
man — mają duże znaczenie, wyka
zują bowiem, że przyrost ludności w 
południowej części stanu zwiększa się 
szybciej. Innymi słowy — mówi 
Simon, południowe Illinois traci 
mniej--młodych obywateli a równo
cześnie zyskuje większą liczbę rodzin 
i emerytów.

Drugą ważną sprawą jest to, że 
jeżeli chodzi o zarobki jesteśmy poza 
resztą stanu, ale stopniowo dopędza- 
my innych.

Powiat Johnson wykazuje naj
większy przyrost ludności — 14.5 
procent, najwyższe straty — 6.2 pro
cent zanotowano w powiecie Jackson.

Zajścia Na Tle Rasowym 
w Des Plaines

Podczas rozruchów na tle rasowym, 
które miały miejsce w Des Plaines 
w poniedziałek późnym popołudniem, 
8 osób odniosło obrażenia a 18 zostało 
aresztowanych. W zamieszkach brało 
udział 200 osób.

Daniel Dwyer, 20, do tej pory znaj
duje się w szpitalu, chociaż stan jego 
nie jest już ciężki. Odniósł on rany 
karku. Innych siedmiu rannych zwol
niono do domu po opatrzeniu ran.

Policja w Des Plaines wezwała na 
pomoc policję z Mount Prospect i z 
Cook County oraz policję stanową. 
Dopiero wtedy stłumiono zamieszki, 
jak podaje sierżant Garry Vande- 
Vusse, policjant z Des Plaines, zajścia 
zaczęły się od tego, że kilkoro bia
łych, krążąc samochodem wokoło 
Maryville Academy zaczęło wymianę 
obrażliwych uwag z młodzieżą ze 
szkoły w Maryville i doszło do rzuca
nia kamieniami. Policja nie wie, która

ze stron wszczęła awanturę. Ale 
rezultat jej był taki, że biała młodzież 
pojechała nad pobliski Beck Lake 
Forest Preserve, gdzie ich 40 innych 
kolegów miało piknik i powiedział im 
o incydencie. Wspólnie wrócili na 1150 
N. River Rd. i wtedy zaczęły się walki. 
Do walki używano łońcuchów, noży, 
cegieł i nawet siekierę.

Poza Dwyre’em wszyscy inni, 
którzy odnieśli rany, to byli Murzyni 
z utrzymywanego przez stan domu 
dla dzieci. Wszyscy aresztowani nato
miast byli biali.

Nie udało się uzyskać żadnych 
komentarzy oJ kierownictwa Mary
ville Academy.

Dwóch sposród aresztowanych po
licja zidentyfikowała jako Perera 
Fegana, 18 i Timothy Palmera, 19. 
Obaj zostali zwolnieni z aresztu we 
wtorek po wpłaceniu kaucji $5,000 za 
Fegana i $7,500 za Palmera.

LONDYN. — Policjanci aresztują jednego z demonstrantów 
usiłujących zagrodzić drogę do fabryki Grunwick. Od 45 tygo
dni trwą spór dotyczący żądań stawianych przez unię pracow
ników biurowych. (UPI)

Muzeum 
wystawa 
dotknięte 
chwilowo

finansowanie różnych projektów, po
cząwszy od edukacji a kończąc na 
renowacji dróg.

Według przewidywań Thompsona, 
Illinois stanie w obliczu poważnego 
kryzysu finansowego przed r. 1980 
jeżeli stanowe dochody z podatku od 
benzyny zostaną zredukowane i stan 
nie otrzyma żadnych dodatkowych 
funduszów federalnych.

Do tego czasu, stan będzie potrze
bował $100 milionów w dodatkowych 
dochodach, albowiem programowi 
drogowemu będzie groził upadek.

Jedynym innym wyjściem byłoby 
wypuszczenie bonów skarbowych lub 
nałożenie specjalnego podatku od 
sprzedaży benzyny.

Thompson proponuje ażeby stany 
otrzymały 25 procent dochodów z 
podatku od ropy naftowej, lub około 
$2.5 miliardów rocznie.

Przypomina, że kiedy prez. Carter 
przedstawiał kongresowi swój 
program energetyczny w kwietniu, 
zaznaczył, że stany powinny otrzy
mać kompensację za spodziewane 
straty w dochodach z podatku od ben
zyny, ażeby zapewnić im odpowiednie 
utrzymanie dróg i zmniejszenie cię
żaru finansowego.

spała w przyległym pokoju, gdy usły
szała głosy i wstała żeby sprawdzić 
skąd pochodzą, ale w tym momencie 
zaskoczył ją bandyta i wkrótce usły
szała brzęk szkła.

Policja przypuszcza, że Gromer 
walczył z napastnikiem i w czasie tej 
walki wypadł przez okno, popchnięty 
przez bandytę. Wiek obu bandytów 
określa się na 13-15 lat. Weszli oni do 
mieszkania o 4:30 rano.

Przy drzwiach znaleziono walizkę, 
przygotowaną widocznie do zabrania 
łupu, ale nie stwierdzono czy bandyci 
coś skradli. Zonę Gromer zbadano 
w szpitalu i zwolniono. Nie doznała 
ona żadnych obrażeń, ale znajdowała 
się w stanie szoku nerwowego. Jean 
także jest absolwentką uniw. Chi
cago, a swego męża poznała podczas 
studiów w kolegium w Vermont.

Ojca Grofnera poinformowano w 
jego biurze w New Yorku o tragicznej 
śmierci syna i natychmiast z żoną 
udali się do Chicago.

Większość urzędów stanowych po
zostało otwartych, chociaż biuraliści 
przyłączyli się do strażników więzien
nych w pierwszym strajku pracowni
ków w historii Wisconsin.

Głównym punktem spornym jest 
kwestia pensji.

Strajkujący pracownicy biurowi 
zorganizowali pikiety w głównych u- 
rzędach stanowych w Milwaukee i 
Madison, stolicy stanu.

Gub. Patrick Lucey oświadczył, że 
stan będzie zabiegał o uzyskanie na
kazu sądowego zmuszającego pra
cowników do wznowienia pracy w 
trzech stanowych ośrodkacji dla nie
dorozwiniętych.

Według stanowego prawa, pracow
nicy publiczni nie mogą strajkować.

Dziewięćdziesiąt procent stano
wych policjantów drogowych, którzy 
należą do Unii Pracowników Stano
wych zrzeszającej 23,000 osób, sta
wiło się do pracy.

Jak na razie, nie wiadomo ilu pra
cowników bierze udział w strajku.

Członkowie Gwardii Krajowej peł
nią służbę w więzieniach i zakładach

Nazywając obywateli Illinois wiel
kimi przegranymi, gub. Thompson 
usilnie nalegał o natychmiastowe zwo
łanie nadzwyczajnej sesji legislatury 
stanowej do rozpatrzenia jego pro
jektu ustawy kryminalnej.

Jednak, przewodniczący Izby Niż
szej William A. Redmond i prezes 
Senatu Thomas C. Hynes uprzedzi
li Gubernatora podpisując rezolucję 
wyznaczającą nadzwyczajną sesję 
w tej sprawie na 24-go październi
ka. W tym samym czasie legislature 
również zbada propozycje dotyczące 
reorganizacji Stanowej Komisji Wy
borczej.

Według stanowej konstytucji z r. 
1970, nadzwyczajna sesja legislatury 
może zostać zwołana w każdej chwi
li przez Gubernatora lub wspólną 
decyzją przewodniczącego Izby i pre
zesa Senatu.

Thompson oświadczył, że w prze
ciągu bieżącego lata opracuje nowy 
bill na miejsce projektu, który został 
zablokowany w Izbie parlamentar
nymi manewrami Redmonda.

Plan Thompsona przewidywał znie
sienie warunkowego zwalniania więź
niów i ustalenie stałych wyroków 
za niektóre zbrodnie.

W swojej pierwotnej formie bill 
skazywałby osoby trzykrotnie uznane 
winnymi niektórych zbrodni na doży
wocie.

Wszystko wskazywało na to, że 
projekt Thompsona zostanie zaakcep
towany przez Izbę zanim Demokra
ci zdecydowali się na parlementamy 
manewr, ażeby obalić plan na krót-

Gub. Thompson w ubiegły wtorek 
spotkał się z urzędnikami w admini
stracji Cartera i przedstawił im swoje 
plany odnośnie $115-milionowego 
przydziału funduszów federalnych dla 
Illinois. Fundusze te mają pochodzić 
z proponowanego podatku od krajo
wej ropy naftowej.

Thompson uważa, że jego plan roz
dzielenia części z miliardów dolarów 
rocznie zebranych drogą podatku 
między 50 stanami wyrównałby stra
ty w lokalnych i stanowych dochodach 
z podatku od benzyny wynikające z 
zaprowadzenia programu oszczędza
nia energii.

Gubernator najpierw omówił swoje 
propozycje z Jamesem Schlesinge- 
rem, szefem energetycznym Cartera, 
i Stuartem Eizenstat, doradcą prezy
denta d/s wewnętrznych. Następnie 
przedstawił plan sekretarzowi tran
sportu Brockowi Adams.

Thompson zaznaczył, że głównym 
celem programu energetycznego 
Cartera jest zredukowanie krajowej 
konsumpcji benzyny o 10 procent do r. 
1985. Doda), że program może mieć 
negatywny wpływ na stanowe i 
lokalne rządy, które polegają na do
chodach z podatku od benzyny na

ko przed zakończeniem sesji.
Członkowie Izby glosowali 85 do 81 

za podtrzymaniem taktyki Redmon
da.

Bill Thompsona również przewidy
wał karę od sześciu lat więzienia 
do dożywocia za gwałt, porwanie, 
celowe podpalenie, napad z bronią 
w ręku, handel niebezpiecznymi nar
kotykami i deprawację dzieci.

W czasie konferencji prasowej, Red
mond odmówił wypowiedzi w związ
ku z zarzutami Thompsona, że le
gislatora nie dotrzymała słowa, przy
rzekając, że ostatnia sesja będzie 
miała na celu zaostrzenie walki z 
przestępczością.

Dodał, że sprawa była zbyt poważ
na, ażeby omawiać ją na pięć przed 
dwunastą. Polecił zbadanie propozy
cji Thompsona i innych projektów 
zmierzających do tego samego celu, 
jak na przykład, planu posła Michaela 
Getty.

Obie propozycje chcą wyelimino
wać ograniczenie wolności, warun
kowe zwolnienie z więzienia i wpro
wadzić surowe kary za poważne prze
stępstwa.

karnych gdzie strażnicy zorganizo
wali piliety w czasie ubiegłego week
endu.

Rzecznicy obu stron podają, że ne
gocjacje kontraktowe osiągnęły mar
twy punkt i nie wyznaczono daty 
dalszych rozmów. Charles Hoomstra, 
stanowy pośrednik w pertraktacjach, 
zaznaczył, że zamierza spotkać się 
z przedstawicielami unii i stanu ażeby 
ustalić czy istnieje jakiś powód do 
kontynuowania rozmów.

Unia, która rozpoczęła strajk dwa 
dni po wygaśnięciu starego kontraktu 
1-go lipca, żąda 68-centowej podwyżki 
płac w pierwszym roku objętym kon
traktem i 78-centowej podwyżki w ro
ku następnym, prócz podwyżki infla
cyjnej i innych świadczeń.

Natomiast, stan oferuje pracowni
kom 7-procentową podwyżkę w pier
wszym roku i 7^-procentową w dru
gim.

Urzędnicy stanowi twierdzą, — że 
przeciętny pracownik biurowy zara
bia $4.95 na godzinę, a żądania unii 
oznaczałyby 13-procentową podwyż
kę.

WASHINGTON. — Prezydent Wenezueli Perez (po środku) 
spotkał się w Washingtonie z Ellsworthem Bunker, przed
stawicielem U.S. w negocjacjach dotyczących Kanału Panam- 
skiego. (UPI)

Pracownicy Biurowi Przyłączyli 
Się Do Strajku w Wisconsin

Bill Kryminalny Gub. Tematem 
Następnej Sesji Legislatury

Eleonor Daley w Szpitalu
Eleonor Daley, wdowa po śp. mayo- 

rze Chicago, Richardzie Daley, znaj
duje się w szpitalu Columbus, gdzie 
zostanie poddana rutynowemu bada
niu, które potrwa 2 do 3 dni. Pani 
Daley ma 70 lat.

Przeniesienia Nauczycieli
Przymusowe przeniesienia 1,900 na

uczycieli chicagoskich może się od
bić niekorzystnie na jakości wykształ
cenia ich uczniów, zakomunikowała 
Kay Field, dyrektor do spraw wy
kształcenia nauczycieli w Chicago In
stitute of Psychoanalysis. Częstym re
zultatem przenoszenia nauczycieli do 
nowych szkół i w nowe środowiska, 
bez należytego uprzedniego przygo
towania tej akcji, jest ich nieodpowie
dni stosunek do uczniów, a w re
zultacie nieodpowiedni poziom nau
czania. Niektórzy nauczyciele popa
dają też w depresję, zaczynają od
czuwać dolegliwości żołądkowe, bóle 
głowy, ulegają częstym przeziębie
niom.

Plan przenoszenia nauczycieli zo
stał wyznaczony na nadchodzącą je
sień w myśl polityki rządu federal
nego o tworzeniu klas z białych i 
czarnych uczniów.

Podejrzany o Zabicie Zony
Policja w Monmouth, Illinois, po

szukuje 42-letniego Roberta Stange, 
podejrzanego o śmiertelne postrzele
nie swej byłej żony.

June Strange została postrzelona 
w sklepie spożywczym, w którym 
pracowała. Morderca uciekł małą cię
żarówką, którą pozostawił w odległo
ści 4 mil na południe od Monmouth. 
W poszukiwaniach bierze udział 36 
policjantów stanowych i asystenci 
szeryfa pow. Warren. Strange został 
niedawno zwolniony z więzienia po 
odsiedzeniu roku za włamanie.

Aukcja Samochodowa
W czwartek odbędzie się aukcja 

100 używanych samochodów i pół- 
ciężarówek. Organizuje ją agencja 
miejska (General Services Admini
stration). Aukcja będzie mieć miej
sce przy 7400 S. Pułaski, dziś (czwar
tek) i zaczyna się od godziny 10:3o ra
no.

Metryki dla Dzieci 
Szkolnych

Rodzice i opiekunowie dzieci w 
wieku szkolnym, urodzonych w Chi
cago, które mają rozpocząć naukę w 
szkołach publicznych lub parafial
nych jesienią br., mogą otrzymać 
kopię metryki (świadectwa urodze
nia) dziecka w Dept. Zdrowia — Chi
cago Health Department, Room CL
III w Daley Center, przy Randolph i 
Clark.

Zgodnie z prawem, każde dziecko, 
które rozpoczyna naukę w szkole musi 
posiadać świadectwo urodzenia. 
Świadectwa te można otrzymać po 
wpłacie $3.00 od poniedziałku do 
piątku włącznie, w godzinach od 8:30 
do 4:30.

Aukcja
w Międz. Amfiteatrze

Aukcja nieodebranych i zagubio
nych, a odnalezionych przez policję 
towarów odbędzie się w Międzynaro
dowym Amfiteatrze, pnr. 4200 South 
Halsted ul., w sobotę, 16-go lipca, 
o 10-ej rano.

Wszystkie towary przeznaczone do 
aukcji można oglądać w piątek, 15-go 
lipca, pomiędzy 2-gą a 4-tą po połu
dniu.

Dochód z aukcji przeznaczony na 
fundusz pensyjny policjantów. 

Thompson Zabiega o $115 Milionów 
w Funduszach Federalnych

Piknik Seniorów 
W Środę, 13 Lipca

Doroczny piknik, urządzany przez 
biuro Mayora dla seniorów—City of 
Chicago Senior Citizens Pienie, jaki 
miał się odbyć wczoraj, 6 bm. został 
odroczony, z powodu upału, do następ
nej środy, 13 lipca.

Piknik rozpocznie się o 10 rano na 
Navy Pier.

Dwaj Bracia 
Utonęli w Rzece

Chłopiec, który chciał pomóc swemu 
tonącemu bratu zatoną) razem z nim 
w rzece Illinois. Stało się to we wtorek 
w Peorii, podczas wycieczki na ryby. 
Curtis Boone, 12, wypłynął na środek 
rzeki, ale nie mógł sam wrócić. Star
szy brat, William, 15, popłynął za nim 
na pomoc, ale też nie mógł wrócić 
do brzegu.

Trzecia osoba, której nazwiska po
licja nie ujawniła, próbowała nieść 
pomoc, ale już było za późno.

Przewodnicy Dla Zoo
Ogród zoologiczny w Brookfield roz

poczyna 15-go lipca 8-tygodniowy kurs 
przewodników ochotników. Koszt Kur
su wynosi $25, które będą zwracane 
po ukończeniu nauki i zaczęciu ob
sługi.

Lekcje odbywać się będą co pią
tek rano, po trzy godziny. Ostatnia 
lekcja będzie trwała 5 godzin.

Awaria Zamknęła 
Wystawę

Około 15,000 rodzin zamieszkałych 
na południowej stronie miasta zna
lazło się bez elektryczności w ponie
działek po południu z powodu awarii 
w siłowni elektrycznej. 
Fielda, gdzie odbywa się 
króla Tut, również zostało 
brakiem elektryczności i 
zamknięte. Awaria została usunięta w 
przeciągu niecałych dwóch godzin.

Włamanie 
Do Kasy Sklepowej

W dniu 4-go lipca w sklepie al
koholowym Eastgate podczas godzin 
otwarcia ukradziono z kasy ognio
trwałej $4,000 w czekach i w go
tówce. Kasa ta znajdująca na tyłach 
sklepu nie była zamknięta na klucz.

Kilkanaście czeków znaleziono póź
niej na parkingu położonym o kil
ka ulic od sklepu.

Absolvent Uniw. Chicago 
Wyrzucony z Okna 3-go Piętra 
Podczas Napadu Dokonanego Przez Dwóch 

Nieletnich Bandytów
Absolwent uniwersytetu Chicago 

został wyrzucony z okna 3-go piętra 
przez młodego bandytę, jednego z 
dwóch, którzy sterroryzowali jego i 
jego żonę w środę nad ranem.

Ofiara, 25-letni Mark Gromer, zam. 
pnr. 5344 S. Woodlawn, był synem 
Franka J. Gromera Jr., wiceprezesa 
i dyrektora Foot, Cone and Belding, 
agencji ogłoszeniowej w New Yorku.

Młody Gromer otrzymał niedawno 
dyplom magistra uniw. Chicago i roz
począł pracę nad doktoratem. Gro
mer zmarł w szpitalu Billings, w dwie 
godziny po tragicznym wypadku.

Zona Gromera, 24-letnia Jean Dorn- 
hoefer, która po ślubie zatrzymała 
swe panieńskie nazwisko, powiedziała 
policjantom, że jeden z bandytów trzy
mał nóż przy jej szyji w innej części 
mieszkania, gdy usłyszała brzęk szkła 
w jadalni. Jean usłyszała także okrzyk 
bandyty z tamtego pokoju: “teraz 
uciekajmy stąd.” '

Obaj bandyci uciekli tylnym wej
ściem, a wówczas kobieta pobiegła do 
innego pokoju i przez okno zobaczyła 
leżącego na bruku męża.

Wkrótce po śmierciu Gromera, 
South East Chicago Commission ofia
rowała $5,000 nagrody za informacje 
jakie mogą doprowadzić do ujęcia i 
skazania zwyrodniałych bandytów. 
Ktokolwiek posiada informacje, pro
szony telefonować pod numer 744-8381.

Sierżant Bernard Sullivan z 1-go 
okręgu policji, wydział śledczy, po
wiedział, że na ustach Gromera był 
kawałek szmaty, widocznie bandyci 
zakneblowali go odrazu po zaskocze
niu studenta, który w chwili napadu 
studiował w pokoju. Zona Gromera


